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WELLENDORFF
Vintage Collier - Brillanten zus. ca. 0,09 ct, Gelbgold 18K, 69,7 gr

Lot 27 | Startpreis inkl. Aufgeld: 6.500 €



Highlights dieser Auktion

Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

Anhänger mit feinem Smaragdcabochon 
und Brillanten von ca. 2 ct

ca. LGW (I-J)/VS2 (darunter 2 Altschliff diamanten), Smaragd in
Tropfenform ca. 5,6 ct, GG/WG 18K, 8,3 g, 4x2 cm, ohne
Anhängerschlaufe, 20./21. Jh., guter Erhalt.

Lot 48  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 3.400 €

Reißverschluss-Collier mit Saphiren und 
Diamanten

von zus. ca. 2 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, 102,7 gr, 
L: ca. 70cm, Halslänge durch Reißverschluss flexibel einstellbar, 
2. Hälfte 20.Jh., Tragespuren, Herstellermarke „S“. Der schönste 
Reißverschlussder Welt.

Lot 294 |  Startpreis inkl. Aufgeld: 6.000 €

Brosche mit Brillanten von ca. 6 ct

davon Mittelstein ca. 0,27 ct und weitere Steine zus. ca. 5,7 ct, 
ca. WEISS (H)/VS-VVS, Dreipass-Knotenform aus WG 18K, 16,4 g, 
1970er Jahre, guter Erhalt.

Lot 52 |  Startpreis inkl. Aufgeld: 6.500 €

WEMPE Paar Ohrclips mit Saphiren und 
Diamanten

12 Saphire im Carree-Schliff , zus. ca. 0,50 ct, 24 Diamanten im 
Prinzess-Schliff , zus. ca. 1,0 ct, ca. FW (G)/VVS, GG 18K, 9,7 g, 
L.: ca. 16 mm, 20./21. Jh., sehr guter Zustand, Saphire an den 
Facettenkanten minimal berieben, Herstellermarke und 
Seriennummer 4872.

Lot 117 |  Startpreis inkl. Aufgeld: 4.400 €



INHALT

Bitte beachten Sie, dass Aufrufpreis und 
Zuschlagpreis bei EPPLI immer Endpreise sind, 
also inklusive Aufgeld.

Die Objekte sind mit Fotos auf WWW.EPPLI.COM online 
verfügbar und können ca. 8 Tage vor der Auktion im

EPPLI AUKTIONSHAUS in der Bärenstraße 6+8 besichtigt 
werden.

Schmuck ab Los 1 



GLOSSAR
LR = Lupenrein
VVS = Sehr, sehr kleine Einschlüsse
VS = Sehr kleine Einschlüsse
SI = Kleine Einschlüsse
P1 =  Piqué 1 (Deutliche Einschlüsse, 

Brillanz nicht mindernd)
P2 =  Piqué 2 (Größere/zahlreiche     
Einschlüsse, 
Brillanz etwas mindernd)
P3 =  Piqué 3 (Große/zahlreiche 
Einschlüsse, Brillanz stark mindernd

HFW = Hochfeines Weiß, River (D, E)
FW = Feines Weiß, Top Wesselton (F, G)
WEISS = Weiß, Wesselton (H)
LGW =  Leicht getöntes Weiß, Top Crystal, Crystal 
(I, J) GW = Getöntes Weiß, Top Cape (K, L)
GET = Getönt, Cape (M – Z)

Sehr gute Farbe = Hochfeines Weiß – Feines 
Weiß Gute Farbe = Weiß – Leicht getöntes 
Weiß Mittlere Farbe = Getöntes Weiß – 
Getönt Niedere Farbe = Getönt
Sehr gute Reinheit = LR, VVS
Gute Reinheit = VS, SI
Mittlere Reinheit = P1
Niedere Reinheit = P2, P3

aufw. = aufwändig
B = Breite
beh. = behandelt
besch. = beschädigt
best. = bestoßen
bez. = bezeichnet
Brill. = Brillant
ct = Carat (Gewicht)
D = Durchmesser
DeGEB = Deutsche Gesellschaft für 
Edelsteinbewertung Diam. = Diamant
DPL = Diamant-Prüflabor, Idar-Oberstein
DSEF = Deutsche Stiftung Edelsteinforschung
F+R = Farbe und Reinheit
fac. = facettiert
Gew. = Gewicht
gest. = gestempelt
GG = Gelbgold
GIA = Gemological Institute Of America
grav. = graviert
H. = Hälfte
handgearb. = handgearbeitet
handgef. = handgefertigt
HRD = Belgisches Institut für Diamantgraduierung
(Hoge Raad voor Diamant)
IGI = International Gemological Institute
innenl. = innenliegend
Jh. = Jahrhundert
K = Karat (Feingehalt)
KP = Kaufpreis
L = Länge
Leg. = Legierung
lim. = limitiert
NP = Neupreis
num. = nummeriert
PD = Palladium
PT = Platin
punz. = punziert
RG = Rotgold
rhod. = rhodiniert
RSG= Roségold
RW = Ringweite
SSEF = Schweizerisches Gemmologisches Institut
synth. = synthethisch
tlw. = teilweise
TS = Tragespuren
ÜS = Übergangsschliff
verf. = verfärbt
WBW = Wiederbeschaffungswert
WG = Weißgold
WMM = Wachstumsmerkmale
zierl. = zierlich

Fluoreszenz:  0/1/2/3 = keine/schwach/medium/stark



GLOSSAR

ALLGEMEINE HINWEISE

Alle Angaben zu den Edelsteinen wurden von 
unseren Experten in gefasstem Zustand nach 
bestem Wissen und Gewissen ermittelt, die 
Gewichte nach Scharffen-berg annähernd 
errechnet. Eine genaue Bestimmung/
Graduierung kann naturgemäß nur an 
ungefassten Steinen durchgeführt werden. 
Sollte ein externes Edelsteingutachten/
Befundbericht vorliegen, so ist dies in der 
Beschreibung angegeben.

Die meisten auf dem Markt befindlichen 
Edelsteine sind durch verschiedene 
Behandlungen Farb- oder Reinheitsverbessert, 
wenn nicht anders beschrieben. Solche 
Behandlungen sind seit Jahrhunderten gängige 
und anerkannte Praxis und bilden oft nur 
natürliche Umstände nach, wie sie im Erdinneren 
herrschen.  
(Gilt nicht für Diamanten!)

Alle Uhren waren im Kurzzeittest lauffähig (wenn 
nicht anders angegeben). Garantie auf 
Ganggenauig- keit und/oder Funktion von 
Komplikationen kann nicht gegeben werden. Die 
angegeben Maße wurden von uns gemessen 
und können von den Hersteller- angaben leicht 
abweichen.

ZUSTANDSBESCHREIBUNG

A+ (Neu)
Fabrikneu ohne Gebrauchspuren

A (Ungetragen)
Neuwertig ohne Gebrauchsspuren. Aus altem 
Lager-bestand, kann minimalste 
Lagerungsspuren aufweisen.

B+ (Sehr gut)
Getragen, keine bis minimale Gebrauchsspuren. 
Schmuck: Sehr guter gepflegter Zustand. Evtl. 
frisch aufpoliert. 
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und 
Uhrwerk in sehr gutem Zustand. Uhrwerk in 
entsprechendem Maße gewartet. Kann poliert 
worden sein.

B (Gut)
Leichte bis sichtbare Gebrauchsspuren oder 
Kratzer. Schmuck: In gutem Zustand, keine 
gröberen Beschä-digungen. Mögliche 
Reparaturen/Änderungen fach-gerecht 
durchgeführt. Steine können minimale Kratzer 
oder Abrieb an den Kanten aufweisen.
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und Uhr-
werk in gutem Zustand. Keine tiefen Dellen, keine 
Haarrisse. Reparaturen wurden nur mit 
Originalteilen durchgeführt. Uhrwerk unter 
Umständen gewartet. Kann poliert worden sein.

C (Befriedigend)
Deutlich sichtbare Gebrauchsspuren oder 
Kratzer. Schmuck: Rhodinierung/Vergoldung 
berieben. Spuren von Reparaturen deutlich 
sichtbar. Steine möglw. mit kleinen Bestoßungen 
und evtl. tieferen Kratzern. Uhren: Voll 
funktionsfähig. Glas evtl. ausgetauscht. Kleine 
Dellen. Kann poliert worden sein. Kann Ersatz-
teile enthalten, die nicht original sind. Uhrwerk 
unter Umständen wartungsbedürftig.

D (Mangelhaft)
Starke Gebrauchsspuren oder Kratzer.
Schmuck: Unter Umständen stark/schlecht 
repariert. Steine mit größeren Ausbrüchen. Evtl. 
verformt. Steine möglw. stark verkratzt. 
Reparatur empfohlen.
Uhren: Unter Umständen nicht voll funktionsfähig. 
Gehäuse evtl. stark zerbeult. Zifferblatt, Zeiger 
und/oder Glas müssen ausgetauscht werden. 
Kann poliert worden sein. Kann Ersatzteile 
enthalten, die nicht original sind.
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D US/ Canada UK FR

40 1.4 (1) C 0 

41 1.8 (1-) C 1/2 1 

42 2.2 (2) D 1/2 2 

43 2.6 (2-) E 1/2 3 

44 3.0 (2-) F 4 

45 3.4 (3) G 5 

46 3.7 (3-) G 1/2 6 

47 4.1 (4) H 1/2 7 

48 4.5 (4-) 11/2 8 

49 4.9 (4-) J 9 

50 5.3 (5) K 10 

51 5.7 (5-) K 1/2 11 

52 6.1 (6) L 1/2 12 

53 6.4 (6) M 1/2 13 

54 6.8 (6-) N 14 

55 7.2 (7) 0 15 

56 7.6 (7-) p 16 

57 8.0 (7-) P 1/2 17 

58 8.4 (8) Q 1/2 18 

59 8.7 (8-) R 19 

60 9.1 (9) s 20 

61 9.5 (9-) T 21 

62 9.9 (9-) T 1/2 22 

63 10.3 (10) U 1/2 23 

64 10.7 (10-) V 24 

65 11.0 (11) w 25 

66 11.4 (11) X 26 

67 11 .8 (11-) X 1/2 27 

68 12.2 (12) Y 1/2 28 

69 12.6 (12-) Z 1/2 29 

70 13.0 (12-) Z +1 30 
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

1 1100111 CARRERA Y CARRERA seltenes Collier "Clown",
vollplastischer Kopf mit Rubinaugen, Edelkorallkugel, Emaildetails
und brillantbesetzter Schleife, zus. ca. 0,1 ct, an Collierkette im
Figaromuster, GG/WG 18K, 10 g, L: 44 cm, 20./21. Jh., sehr guter
neuwertiger Zustand, mit Markenpunzierung Nr. 99789 und
passender Garantiekarte.

| CARRERA Y CARRERA rare necklace "Clown", head with small
rubies, coral bead, enamel details and loop set with brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.1 ct, 18K yellow and white gold, 10 g, L: 44
cm, 20th/21st century, mint condition, with brand mark no. 99789 and
matching guarantee card.
10,00g,

1.100,00 €

2 1100309 PASQUALE BRUNI Armband mit Brillanten von zus. ca. 2,5 ct,
gute Farbe und Reinheit, gefasst in eine reihe zierlicher Herzen,
Sterne und Monde, WG 18K, 20,8 g, L: 18 cm, B: 5,5 mm, 21, Jh.,
Tragespuren, mit Markenpunzierung PB.

| PASQUALE BRUNI bracelet with brilliant-cut diamonds totalling ca.
2.5 ct, good colour and clarity, set in a row of hearts, stars and
moons, 18K white gold, 20.8 g, L: 18 cm, W: 5.5 mm, 21st century,
signs of wear, with brand mark PB.
20,80g,

2.600,00 €

3 1100322 RUTH SELLACK Ring "Caesar",
NP: 2.200 € (2011), Silber, schwarze Diamanten zus. ca. 0,45 ct,
38,3 gr, RW: 59, Ringkopf Durchmesser ca. 2,5 cm, 20./21. Jh.,
aufpoliert, leichte Tragespuren. (2)

| RUTH SELLACK ring "Caesar", NP: 2,200 € (2011), silver, black
diamonds totalling ca. 0.45 ct, 38.3 gr, ring size 59, ring head
diameter ca. 2.5 cm, 20th/21st century, new polish, minor signs of
wear..
38,30g,

550,00 €

4 1100145 Klappcreolen mit Brillanten von zus. ca. 1,7 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/SI, NP: 5.478 €, WG 18K, 10 g, Navetteform
4x1,5 cm, 21. Jh., neuwertig, punziert HPB (Hans Paul Buchwald).
(9)

| Earrings with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.7 ct, ca.
WHITE-STW (H-I)/SI, NP: 5,478 €, 18K white gold, 10 g, navette
shape 4x1.5 cm, 21st century, mint condition, marked HPB (Hans
Paul Buchwald).
10,00g,

1.900,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

5 1100200 QUINN Klappcreolen mit Brillanten von zus. ca. 0,16 ct (graviert),
ca. WEISS-LGW (H-I)/SI, NP: 1.995 €, WG 18K, 12 g, D: 13 mm, B:
7 mm, 20./21. Jh., neuwertig, signiert QUINN, schöne Verarbeitung.
(22)

| QUINN earrings with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.16 ct, ca.
WHITE-STW (H-I)/SI, NP: 1,995 €, 18K white gold, 12 g, D: 13 mm,
W: 7 mm, 20th/21st century, mint condition, sign. QUINN, nice
workmanship.
12,00g,

900,00 €

6 1100069 Art Dèco Ring mit 3 Altschliffdiamanten zus. ca. 0,35 ct,
ca. LGW-GW (J-K)/SI-P1 und kleinen Diamantrosen, WG 14K, 3 g,
RW: ca. 51 mit Verkleinerungskugeln, 1. H. 20. Jh., altersgem. guter
Erhalt.

| Art Déco ring with 3 old-european-cut diamonds totalling ca. 0.35 ct,
ca. STW-TIW (J-K)/SI-P1 and small rose-cut diamonds, 14K white
gold, 3 g, ring size ca. 51 with minimizing granules, 1st half of 20th
century, age-relating good condition.
3,00g,

440,00 €

7 1099862 Art Déco Armband mit Diamanten
von zus. ca. 0,40 ct und wohl synth. Saphiren, Platin, 11,6 gr, Länge
ca. 17,5 cm, 1920er Jahre, altersgemäßer guter Zustand. (9)

| Art Déco bracelet with diamonds totalling ca. 0.40 ct and prob.
synthetic sapphires, platinum, 11.6 gr, L. ca. 17.5 cm, 1920s, good
condition consistent with age.
11,60g,

750,00 €

8 1099665 Ring mit Prinzess-Diamanten zus. ca. 1,4 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/VVS-VS, WBW: ca. 4.000 €, WG 18K, 4,7 gr,
RW: 49, 20./21. Jh., leichte Tragespuren. (2)

| Ring with princess-cut diamonds totalling ca. 1.4 ct, ca.
WHITE-STW (H-I)/VVS-VS, replacement value: ca. 4,000 €, 18K
WG, 4.7 gr, ring size 49, 20th/21st century, minor signs of wear.
4,70g,

1.300,00 €

9 1098553 JOCHEN POHL Ring,
NP: ca. 6.200 €, Roségold 18K, 15,4 gr, Ringweite 55, 21.
Jahrhundert, neuwertiger Zustand, mit Herstellermarke.

| JOCHEN POHL ring, NP: ca. 6,200 €, rose gold 18K, 15.4 gr, ring
size 55, 21st century, mint condition, with maker's mark.
15,40g,

1.400,00 €

10 1098475 Ring mit Brillant ca. 0,70 ct,
ca. FW (G)/P1, WBW: ca. 4.000 €, GG 18K, 10,4 gr, RW: 60, 2.
Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Ring with brilliant-cut diamond ca. 0.70 ct, ca. RW (G)/I1,
replacement value ca. 4.000 €, 18K YG, 10.4 gr, ring size 60, 2nd
half 20th century, minor signs of wear.
10,40g,

1.700,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

11 1098250 Collier mit Südseeperle und Brillanten
von zus. ca. 0,24 ct, gute Farbe u. Reinheit, Zuchtperle ca. 11 mm,
WG 18K, 40,3 gr, Länge ca. 42 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren. (3)

| Necklace with South Sea cultured pearl ca. 11 mm and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.24 ct, good colour a. clarity, 18K WG, 40.3
gr, L: ca. 42 cm, 2nd half 20th century, minor signs of wear.
40,30g,

3.200,00 €

12 1098340 Ring mit Korallencabochon
von ca. 25x13 mm, 1 kl. Brillant ca. 0,04 ct, GG 18K, 15,7 gr, RW:
56, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren, Koralle etwas locker aber
sicher in der Fassung, Herstellermarke "thoma". IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU! (5)

| Ring with coral cabochon ca. 25x13 mm, 1 small brilliant-cut
diamond ca. 0.04 ct, 18K YG, 15.7 gr, ring size 56, 2nd half 20th
century, minor signs of wear, coral slightly loose but secure in the
setting, maker's mark "thoma". IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS
OUTSIDE THE EU!
15,70g,

900,00 €

13 1098342 Brosche mit Saphiren und Brillanten
von zus. ca. 1,2 ct, WG 14K, 3,5 gr, ca. 2,5x3 cm, 2. Hälfe 20. Jh.,
leichte Tragespuren. (6.3)

| Brooch with sapphires and brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.2 ct,
14K WG, 3.5 gr, ca. 2.5x3 cm, 2nd half 20th century, minor signs of
wear.
3,50g,

650,00 €

14 1098344 CHRISTIAN BAUER Ring mit Smaragd und Brillanten
von zus. ca. 1,05 ct, ca. WEISS (H)/SI, Smaragd ca. 2,41 ct, WG
18K, 8,2 gr, RW: 54, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren, mit
Herstellermarke. Caratgewichte graviert. (9)

| CHRISTIAN BAUER ring with emerald ca. 2.41 ct and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 1.05 ct, ca. WHITE (H)/SI, 18K WG, 8.2 gr,
ring size 54, 2nd half 20th century, minor signs of wear, with maker's
mark. Carat weights engraved.
8,20g,

3.000,00 €

15 1083049 Ring mit Brillanten zus. ca. 2 ct,
ca. WEISS (H)/VS-SI, 18K GG, 15,6 gr, RW: 58, 20./21. Jh.,
Tragespuren, 1 Stein sollte nachgefasst werden. (19)

| Ring with brilliant-cut diamonds ca. 2 ct, ca. WHITE (H)/VS-SI, 18K
YG, 15.6 gr, ring size 58, 20th/21st century, signs of wear, 1 stone
should be re-set.
15,60g,

2.200,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

16 1098354 Ring mit Saphiren und Brillanten
von zus. ca. 0,35 ct, mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, 8,8
gr, RW: 54, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, Saphire Facettkanten
leicht berieben.

| Ring with sapphires and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.35 ct,
medium to good colour a. clarity, 18K WG, 8.8 gr, ring size 54,
20th/21st century, minor signs of wear, sapphires slightly abraded.
8,80g,

1.000,00 €

17 1098355 Ring mit Brillanten zus. ca. 1 ct,
ca. WEISS (H)/VS-P1, GG 18K, 8,9 gr, RW: 56, leichte Tragespuren,
1 Stein bestoßen.

| Ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1 ct, ca. WHITE
(H)/VS-I1, 18K YG, ring size 56, minor signs of wear, 1 stone
chipped.
8,90g,

1.300,00 €

18 1098392 WEMPE Paar Creolen mit Brillanten
zus. ca. 0,50 ct, sehr gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, 4,7 gr, D: ca.
1,3 cm, 21. Jh., minimale Tragespuren.

| WEMPE pair hoop earrings with brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.50 ct, very good colour a. clarity, 18K YG, 4.7 gr, D: ca. 1.3 cm,
21st century, minimal signs of wear.
4,70g,

650,00 €

19 1098409 Collier mit Diamanten
zus. ca. 0,75 ct, GG14K, Schauseite Silber, Kette Rotgold, 16,8 gr,
Kettenlänge ca. 40 cm, Mittelteil um 1900, Kette später, guter
altersgemäßer Zustand. (1)

| Necklace with diamonds totalling ca. 0.75 ct, 14K YG, face side
silver, necklace red gold, 16.8 gr, necklace L: ca. 40 cm, center part
around 1900, necklace later, good condition consistent with age.
16,80g,

2.200,00 €

20 1098428 Lange 6-reihige Granatkette
mit Schließe u. Zwischenteilen aus GG 14K, 60,9 gr, L: ca. 79 cm,
20. Jh., leichte Tragespuren. (2)

| Long 6-row garnet necklce with clasp and parts made of 14K YG,
60.9 gr, L: ca. 79 cm, 20th century, minor signs of wear.
60,90g,

420,00 €

21 1098477 FOCHTMANN Brosche mit Saphir
von ca. 2,3 ct, GG 900+WG 750, 18,5 gr, Länge ca. 10 cm, 21. Jh.,
Tragespuren, mit Herstellermarke. (6)

| FOCHTMANN brooch with sapphire ca. 2.3 ct, 900 YG+750 WG,
18.5 gr, L: ca. 10 cm, 21st century, signs of wear, with maker's mark.
18,50g,

1.500,00 €
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22 1098479 NIESSING 2 Ringe mit kleinen Brillanten
von zus. ca. 0,20 ct, gute Farbe u. Reinheit, Platin 950 (mattiert) und
GG 18K, 10,6 gr, RW: 51+53, 21. Jh. minimale Tragespuren. (7)

| NIESSING 2 rings with small brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.20
ct, good colour a. clarity, platinum 950 (matted) and 18K YG, 10.6 gr,
ring size: 51+53, 21st century, minimal signs of wear.
10,60g,

750,00 €

23 1098481 WELLENDORFF Drehring "Feuerwerk",
Jahresring 2007, kleine Brillanten, NP ca. 11.000 €, GG 18K, 18 gr,
RW: 61, Tragespuren, nummeriert "199/207". (9)

| WELLENDORFF rotatable ring "Firework", annual ring 2007, small
brilliant-cut diamonds, NP: ca. 11,000 €, 18K YG, 18 gr, ring size 61,
signs of wear, numbered "199/207".
18,00g,

3.800,00 €

24 1098483 Brosche "Sicherheitsnadel" mit Brillanten
von zus. ca. 1,5 ct, gute Farbe u. Reinheit, RSG 18K, 8,7 gr, Länge
ca. 5 cm, 20./21. Jh., minimale Tragespuren, Herstellermarke
"TRUDEL". (10)

| Brooch "Safety Pin" with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.5 ct,
good colour a. clarity, 18K RSG, 8.7 gr, L: ca. 5 cm, 20th/21st
century, minimal signs of wear, maker's mark "TRUDEL".
8,70g,

1.500,00 €

25 1098489 Akoya Perlenkette,
Zuchtperlen ca. 9 mm, Mittelteil GG 18K mit Diamanten, Saphiren,
Rubinen, Smaragden, Zwischenteile GG 14K, 54,3 gr, Kettenlänge
ca. 44 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, Steckschließe schließt
nicht richtig. Perlen leicht unrund u. mit Wachstumsmerkmalen aber
schönem Lüster. (11)

| Akoya pearl necklace ca. 9 mm, center piece 18K YG with
diamonds, sapphires, rubies, emeralds, parts 14K YG, 54.3 gr,
necklace L: ca. 44 cm, 20th/21st century, minor signs of wear, clasp
doesn't close properly. Pearls slightly unround with growth marks but
nice lustre.
54,30g,

950,00 €

26 1098555 JOCHEN POHL Collier mit Brillanten
von zus. ca. 0,66 ct, ca. FW (G)/VS1 (grav.), RSG 18K, 13,5 gr,
Kettenlänge ca. 44 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren, mit
Herstellermarke.

| JOCHEN POHL necklace with brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.66 ct, ca. RW (G)/VS1 (engr.), 18K RSG, necklace L. ca. 44 cm,
21st century, minor signs of wear, with maker's mark.
13,50g,

4.800,00 €



- Seite 6 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

27 1098557 WELLENDORFF Vintage Collier,
Brillanten zus. ca. 0,09 ct, Gelbgold 18K, 69,7 gr, Kettenlänge ca. 56
cm, Mittelteil Länge ca. 12 cm, 1970er Jahre, leichte Tragespuren.

| WELLENDORFF vintage necklace, brilliant-cut diamonds totalling
ca. 0.09 ct, yellow gold 18K, 69.7 gr, necklace L: ca. 56 cm, center
part L: ca. 12 cm, 1970s, minor signs of wear.
69,70g,

6.500,00 €

28 1098602 Ring mit Brillanten zus. ca. 1,14 ct
(punz.), ca. FW (G)/VVS-VS, GG 18K, Fassungen WG, 5 gr, RW: 56,
2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.14 ct (marked), ca.
RW (G)/VVS-VS, 18K YG, settings WG, 5 gr, ring size 56, 2nd half
20th century, minor signs of wear.
5,00g,

1.000,00 €

29 1098604 Collier mit Aquamarin von ca. 6,2 ct,
Anhänger GG 8K, Schauseite Platin, Kette WG 18K, 8,3 gr,
Kettenlänge ca. 46 cm, Anhänger L: ca. 4 cm, Anhänger Anfang 20.
Jh., Kette später.

| Necklace with aquamarine of ca. 6.2 ct, pendant 8K YG, face side
platinum, necklace 18K WG, 8.3 gr, necklace ca. 46 cm, pendant L:
ca. 4 cm, pendant early 20th century, necklace later.
8,30g,

950,00 €

30 1098606 H. STERN Ring mit feinem Turmalin
mit blaugrünem und gelbgrünem Pleochroismus, Brillanten zus. ca.
0,50 ct, gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, 6,7 gr, RW: 57, 2. Hälfte
20. Jh., Tragespuren, Turmalin Facettkanten stark berieben.

| H. STERN ring with fine tourmaline with blue-green and
yellow-green pleochroism, brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.50 ct,
good colour a. clarity, 18K WG, 6.7 gr, ring size 57, 2nd half 20th
century, signs of wear, tourmaline facet edges heavily abraded.
6,70g,

850,00 €

31 1098658 Art Déco Solitärring mit Altschliffdiamant von ca. 0,8 ct,
ca. LGW-GW (J-K)/VS, Platin, Ringschiene in späterer Zeit erneuert
aus WG 18K, 4,6 g, RW: 53, ca. 1920er Jahre, altersgem. guter
Erhalt.

| Art Déco solitaire ring with old-european-cut diamond ca. 0.8 ct, ca.
STW-TIW (J-K)/VS, platinum, ring shank made of 18K white gold,
renewed in later times, 4.6 g, ring size 53, ca. 1920s, age-related
good condition.
4,60g,

1.500,00 €
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32 1098660 Granatcollier 6-reihig mit Biedermeier-Schmuckschließe,
Schaumgold ca. 9K mit Silberboden, Kapseln und Ösen aus GG 8K
und Doublé, L: 43 cm, 19. Jh., neu arrangiert im 20. Jh., altersgem.
guter Erhalt.

| 6-row necklace made of garnet with Biedermeier clasp made of ca.
9K yellow gold and silver, fixing parts made of 8K yellow gold and
doublé, L: 43 cm, 19th century, new arranged in 20th century,
age-related good condition.
57,60g,

550,00 €

33 1098662 Florale Brosche mit Diamantrosen und Halbperlen,
Schauseite Silber montiert auf Goldlegierung, 6 g, 3,2x2,5 cm, um
1870, Trage- und Reparaturspuren, Patina, Perlen und Diamanten
tlw. etwas berieben oder beschädigt.

| Floral brooch with rose-cut diamonds and half pearls, face side
silver mounted on gold-alloy, 6 g, 3.2x2.5 cm, around 1870, signs of
wear and repair, patina, pearls and diamonds partly chipped or
abraded.
6,00g,

280,00 €

34 1098665 Art Déco Ohrhänger mit Mabeperle und Altschliffdiamanten
zus. ca. 0,8 ct, ca. GW-GET (L-M)/SI-SI2, Mabe Zuchtperlen 10 mm,
1x etwas schief geklebt, WG ca. 14K, 7,1 g, L: 3,8 cm, ca. 1920er
Jahre, Klappbrissur neuzeitlich, Trage- und Umarbeitungsspuren.

| Art déco earrings with old-european-cut diamonds totalling ca. 0.8
ct, ca. TIW-TIN (L-M)/SI-SI2 and mabe cultured pearls 10 mm, 1x
glued in a bit crooked, ca. 14K white gold, 7.1 g, L: 3.8 cm, ca.
1920s, clip-hook from modern times, signs of wear and rework.
7,10g,

1.600,00 €

35 1098679 Ohrhänger mittig mit Diamantrosen von ca. 0,05 ct,
mittlere Farbe und Reinheit, RSG/WG/GG 18K, 9 g, Mitte 20. Jh.,
leichte Tragespuren.

| Earrings with small rose-cut diamonds ca. 0.05 ct, medium colour
and clarity, 18K red/white/yellow gold, 9 g, mid of 20th century, minor
signs of wear.
9,00g,

550,00 €

36 1098682 Ohrringe mit oval fac. Smaragden umgeben von Brillanten,
zus. ca. 0,4 ct, gute Farbe und Reinheit, GG 14K, 5,7 g, L: 2,7 cm,
Ende 20. Jh., guter Erhalt.

| Earrings with oval faceted emeralds surrounded by brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.4 ct, good colour and clarity, 14K yellow
gold, 5.7 g, L: 2.7 cm, late 20th century, good condition.
5,70g,

700,00 €
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37 1098684 Clip-Anhänger mit fac. Smaragdherz und Prinzessdiamanten
von zus. ca. 0,85 ct, ca. FW-WEISS (G-H)/VVS-VS, Smaragd ca.
1,59 ct, beide Steingewichte punziert, GG/WG 18K, 15,7 g, 2,8x1,4
cm, Durchzugsöffnung 9 mm, Ende 20. Jh., guter Erhalt, solide
Verarbeitung.

| Clip-pendant with heart-cut faceted emerald ca. 1.59 ct and 5
princess-cut faceted diamonds totalling ca. 0.85 ct, ca. RW-WHITE
(G-H)/VVS-VS, both weights marked, 18K yellow and white gold,
15.7 g, 2.8x1.4 cm, late 20th century, good condition, solid
workmanship.
15,70g,

2.600,00 €

38 1098695 Ring mit zartgelbem Saphir ca. 6,5 ct und 2 Diamant-Trillanten
zus. ca. 0,65 ct, ca. WEISS (H)/P2, Saphir im rechteckig-antiken
Scherenschliff, Rondiste mehrfach leicht bestoßen, WG 18K, 8,5 g,
RW: 58, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren, aufwändige Handarbeit
aus Weißgolddraht.

| Ring with light-yellow sapphire ca. 6.5 ct, antique radiant-cut, girdle
with several slight chips, flanked by 2 trilliant-cut diamonds totalling
ca. 0.65 ct, ca. WHITE (H)/P2, 18K white gold, 8.5 g, ring size 58,
2nd half of 20th century, minor signs of wear, elaborately
handcrafted.
8,50g,

1.900,00 €

39 1098699 Collier aus Perlen und Schmuckschließe mit feinem Rhodolith,
Steckenden für Bajonett-Wechselmechanik besetzt mit Brillanten
zus. ca. 0,06 ct, gute Farbe und Reinheit, GG 18K, 11,8 g, 2,1x1,4
cm, Akoya Zuchtperlen 7 mm im Wechsel mit kl. Rondellen aus GG
14K, L: 42 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, punziert "de Haer".

| Necklace made of akoya cultured pearls 7 mm, alternating with
rondels made of 14K yellow clasp, L: 42 cm, bayonet changing clasp
with fine rhodolite and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.06 ct,
good colour and clarity, 18K yellow gold, 11.8 g, 2.1x1.4 cm,
20th/21st century, minor signs of wear, marked "de Haer".
41,60g,

1.200,00 €

40 1098704 SCHOEFFEL schöne Perlenkette,
Zuchtperlen 9-9,5 mm mit roséfarbenem Lüster, L: 61 cm, Schließe
aus GG 14K mit 2 kleinen Diamanten zus. ca. 0,02 ct (punziert),
Schoeffel Logo-Signet aus GG 18K, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| SCHOEFFEL necklace made of cultured pearls 9-9.5 mm, beautiful
rosé lustre, L: 61 cm, clasp made of 14K yellow gold, with 2 small
diamonds totalling ca. 0.02 ct (marked), Schoeffel Logo-Signet made
of 18K yellow gold, 20th/21st century, minor signs of wear.
67,70g,

700,00 €
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41 1098711 Brosche mit 36 Brillanten von zus. ca. 2,4 ct,
sehr gute Farbe und Reinheit, WG 18K, 9,7 g, 4,3x3 cm,
Juwelenarbeit aus den 1970er Jahren, rückseitig kl. Riss, ansonsten
guter Erhalt, Schmuckzertifikat von Juwelier Kurtz anbei.

| Brooch with 36 brilliant-cut diamonds totalling ca. 2.4 ct, very good
colour and clarity, 18K white gold, 9.7 g, 4.3x3 cm, 1970s, backwards
small crack, otherwise good condition, Kurtz jewellers certificate
included.
9,70g,

3.000,00 €

42 1098719 Perlenarmband 4-reihig,
schöne Akoya Zuchtperlen 6,5-7 mm, L: 18,5 cm, B: 2,7 cm,
Schließe aus WG 14K mit Zuchtperlen und Saphiren, 2. H. 20. Jh.,
guter Erhalt.

| 4-row bracelet made of Akoya cultured pearls ca. 6.5-7 mm, L: 18.5
cm, W: 2.7 cm, clasp made of 14K white gold with cultured pearls
and sapphires, 2nd half of 20th century, good condition.
52,40g,

600,00 €

43 1098724 Anhänger/Brosche mit Smaragd von ca. 2,1 ct und Brillanten zus. ca.
0,76 ct,
gute-mittlere Farbe und Reinheit, 1 Stein beschädigt, Smaragd leicht
bestoßen, WG 14K, 10 g, 3,5x3,2 cm, rückwärtig Durchzugsösen
längs und quer, 2. H. 20. Jh., leichte Trage- und Bearbeitungsspuren,
Handarbeit.

| Pendant/brooch with emerald ca. 2.1 ct, slightly chipped and
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.76 ct, good to medium colour
and clarity, 1 stone damaged, 14K white gold, 10 g, 3.5x3.2 cm,
backwards loops for necklace lengthwise and crosswise, 2nd half of
20th century, minor signs of wear and work, handcrafted.
10,00g,

2.200,00 €

44 1098727 NIESSING Spiralreif mit 3 Steinkugeln,
davon Jaspis und Onyx matt 14 mm und Bergkristall matt 18 mm,
Reif aus GG 18K, L: 41 cm, Ende 20. Jh., Tragespuren, Reif mit
Markenpunzierung.

| NIESSING choker with 3 gemstone beads, of which jasper and
satinized onyx 14 mm and satinized rock crystal 18 mm, choker
made of 18K yellow gold, L: 41 cm, late 20th century, signs of wear,
choker with maker's mark.
18,70g,

650,00 €

45 1098778 Anhänger mit Rubinnavette und Brillanten von zus. ca. 0,5 ct,
ca. FW-WEISS (G-H)/VS-SI, Rubin Facettkante min. bestoßen, GG
18K, 2,8 g, 2,5x1,2 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Pendant with navette-cut ruby (facet edge slightly chipped)
surrounded by brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.5 ct, ca.
RW-WHITE (G-H)/VS-SI, 18K yellow gold, 2.8 g, 2.5x1.2 cm,
20th/21st century, minor signs of wear.
2,80g,

700,00 €
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46 1098786 Perlencollier mit Tahitiperlschließe,
Akoya Zuchtperlen 8 mm, mit schönem Lüster, L: 44 cm, mit
Bajonettwechselschließe WG 18K in Tahiti Zuchtperle 12 mm,
20./21. Jh., guter Erhalt.

| Necklace made of Akoya cultured pearls 8 mm, beautiful lustre, L:
44 cm, with bayonet changing clasp 18K white gold in Tahitian
cultured pearl 12 mm, 20th/21st century, good condition.
43,70g,

280,00 €

47 1098788 Perlenkette mit 3 Bajonettkugelschließen
aus GG 18K, 12,2 g, auch einzeln verwendbar, D: 7,5/15 mm, Akoya
Zuchtperlen 7,5 mm, Gesamtlänge 44 cm, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren.

| Necklace made of Akoya cultured pearls 7.5 mm, L: 44 cm, 3
bayonet-changing clasps made of 18K yellow gold, 12.2 g, D: 7.5/15
mm, also usuable individually, 20th/21st century, minor signs of wear.
49,00g,

1.200,00 €

48 1098792 Anhänger mit feinem Smaragdcabochon und Brillanten von ca. 2 ct,
ca. LGW (I-J)/VS2 (darunter 2 Altschliffdiamanten), Smaragd in
Tropfenform ca. 5,6 ct, GG/WG 18K, 8,3 g, 4x2 cm, ohne
Anhängerschlaufe, 20./21. Jh., guter Erhalt.

| Pendant with fine cabochon-pear-cut emerald ca. 5.6 ct, surrounded
by brilliant-cut diamonds totalling ca. 2 ct, ca. STW (I-J)/VS2 (2 of
them old-european-cut), 18K white and yellow gold, 8.3 g, 4x2 cm,
pendant loop is missing, 20th/21st century, good condition.
8,30g,

3.400,00 €

49 1098801 Konvolut "Ulmer Schmuck" bestehend aus Brosche und Ring,
GG 14K, 10,9 g, Brosche 4,5x4 cm, Ring Weite 55, 20. Jh., Brosche
mit leichten, Ring mit starken Trage- und Klebespuren.

| Bundle of "Ulmer Schmuck" consisting of brooch and ring, 14K
yellow gold, 10.9 g, brooch 4.5x4 cm, ring size 55, 20th century,
brooch with minor, ring with distinct signs of wear and glue.
10,90g,

460,00 €

50 1098805 Ring mit Brillant von ca. 0,55 ct,
ca. LGW (J)/VS-SI mit Kerbe, weitere Brillanten zus. ca. 0,18 ct, gute
Farbe und Reinheit, Ring gestempelt 750, Prüfung zeigt ca. 600/000,
5,8 g, RW: 55, 20. Jh., starke Tragespuren, Ringschiene mit
Ziergravuren.

| Ring with brilliant-cut diamond ca. 0.55 ct, ca. STW (J)/VS-SI, with
nick, further brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.18 ct, good colour
and clarity, ring marked 750, the test shows ca. 600/000, 5.8 g, ring
size 55, 20th century, distinct signs of wear, ring shank with
engravings.
5,80g,

1.100,00 €



- Seite 11 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

51 1098813 CARTIER Manschettenknöpfe,
Silber 925/-, 15,1 g, 20./21. Jh., ungetragen, signiert CARTIER, mit
Etui.

| CARTIER cufflinks made of silver 925/-, 15.1 g, 20th/21st century,
mint condition, marked CARTIER, original case included.
15,10g,

150,00 €

52 1099042 Brosche mit Brillanten von ca. 6 ct,
davon Mittelstein ca. 0,27 ct und weitere Steine zus. ca. 5,7 ct, ca.
WEISS (H)/VS-VVS, Dreipass-Knotenform aus WG 18K, 16,4 g,
1970er Jahre, guter Erhalt.

| Brooch with brilliant-cut diamonds totalling ca. 6 ct, of which 1x ca.
0.27 ct and further stones totalling ca. 5.7 ct, ca. WHITE
(H)/VS-VVS, trefoil-knot made of 18K white gold, 16.4 g, 1970s, good
condition.
16,40g,

6.500,00 €

53 1099043 CHRISTIAN BAUER Ring mit Brillanten zus. ca. 1,2 ct,
davon 4x 0,25 ct, ca. WEISS (H)/VS2 und kleine Steine zus. ca. 0,2
ct, ca. WEISS (H)/SI1, WG 18K, 5,9 g, RW: 56, 1970er Jahre,
Tragespuren, mit Herstellerpunze.

| CHRISTIAN BAUER ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.2
ct, of which 4x ca. 0.25 ct ca. WHITE (H)/VS2 and further small
stones totalling ca. 0.2 ct, ca. WHITE (H)/SI1, 18K white gold, 5.9 g,
ring size 56, 1970s, signs of wear, with maker's mark.
5,90g,

1.700,00 €

54 1099046 Collier aus Tahitiperlen in leichtem Größenverlauf
von 10-13 mm, tlw. leicht barocke Zuchtperlen mit diversen WMM,
Kugelschließe aus GG 14K, Schließe in Anlehnung an Perloberfläche
mit Hammerschlag, D: 9,5 mm, L: 48 cm, 21. Jh., leichte
Tragespuren.

| Necklace made of Tahiti cultured pearls graduating from 10 to 13
mm, partly slightly baroque and with natural signs of growth, clasp
made of 14K yellow gold, D: 9.5 cm, in the style of pearl surface with
hammer finish, L: 48 cm, 21st century, minor signs of wear.
68,60g,

750,00 €
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55 1099048 Collier mit 4 roten Spinellen und 4 Brillanten zus. ca. 1 ct,
davon 1x ca. 0,54 ct, ca. WEISS (H)/P1, 2x ca. 0,17 ct und 1x ca.
0,16 ct, ca. FW (G)/SI, Spinelle oval facettiert zus. ca. 8 ct, Mittelteil
hergestellt und umgearbeitet in solider Handarbeit ehemals aus GG
18K, später rhodiniert, 9,6 g, eingehängt mittels kleiner Karabiner
zwischen Kordelkette aus WG 14K, 11,7 g, L: 44 cm, diese dadurch
separat tragbar, 20./21. Jh., schöner Erhalt, Entwurfszeichnung und
Änderungshistorie des Schmuckstücks anbei.

| Necklace with 4 oval faceted red spinels, totalling ca. 8K and 4
brilliant-cut diamonds totalling ca. 1 ct, of which 1x ca. 0,54 ct, ca.
WHITE (H)/P1, 2x ca. 0,17 ct and 1x ca. 0,16 ct, ca. FW (G)/SI,
middle part made and reworked in solid handicraft formerly of GG
18K, later rhodium plated, 9,6 g, attached by small clasps between
cord necklace of WG 14K, 11,7 g, l: 44 cm, therefore wearable
separately, 20th/21st century, beautiful condition, design drawing and
modification history of the jewel enclosed.
21,30g,

1.700,00 €

56 1099050 Ohrhänger mit roten Spinelltropfen und Brillantbesatz,
Gold 18K, 4,4 g, wohl ehemals GG rhodiniert, L: 2,3 cm, 20./21. Jh.,
leichte Tragespuren, Handarbeit.

| Earrings with pear-cut faceted red spinels and brilliant-cut
diamonds, 18K gold, 4.4 g, prob. formerly yellow gold, later rhodium
plated, L: 2.3 cm, 20th/21st century, minor signs of wear,
handcrafted.
4,40g,

340,00 €

57 1099054 Granatkette mit Medaillonanhänger,
bes. mit Granat, Glasboden, Metall, 4,4x3 cm, Umarbeitungsspuren,
Steine tlw. ersetzt, Kette L: 60 cm, Verschluss neuzeitlich, vergoldet,
ansonsten um 1900, altersgem. leichte Tragespuren.

| Necklace made of garnet with medaillon-pendant set with garnet
and with glass bottom, metal, 4.4x3 cm, signs of reworking, garnets
partly replaced, necklace L: 60 cm, clasp from modern times, gilded,
otherwise around 1900, age-related minor signs of wear.
18,70g,

260,00 €

58 1099056 Brosche im Barockstil mit Amethyst und Diamantrosen
zus. ca. 0,8 ct, mittlere bis niedere Qualität, 1 Stein fehlt, Amethyst
oval facettiert ca. 7,7 ct, berieben, GG 14K und Silber, 20,8 g,
6,3x3,6 cm, Imitation einer antiken Brosche, 20. Jh., Tragespuren.

| Brooch in the style of baroque with oval faceted amethyste ca. 7.7
ct, abraded and rose-cut diamonds totalling ca. 0.8 ct, medium to low
quality, 1 diamond is missing, 14K yellow gold and silver, 20.8 g,
6.3x3.6 cm, imitation of an antique brooch, 20th century, signs of
wear.
20,80g,

800,00 €
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59 1062714 Collier mit Rubintropfen und Brillanten
von zus. ca. 0,5 ct, gute Farbe u. Reinheit, WG 14K, 10,7 gr, L: ca.
39 cm, 1980er Jahre, minimale Tragespuren.| Necklace with pear-cut
ruby and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.5 ct, good colour a.
clarity, 14K WG, 10.7 gr, L: ca. 39 cm, 1980s, minimal signs of wear.
10,70g,

900,00 €

60 1099061 Ring mit Aquamarin im achteckigen Treppenschliff ca. 13 ct,
ca. 16x13,5 mm, GG 14K, 7,8 g, RW: 53, Mitte 20. Jh., altersgem.
leichte Tragespuren.

| Ring with octagonal faceted aquamarine ca. 13 ct, ca. 16x13.5 mm,
14K yellow gold, 7.8 g, ring size 53, mid of 20th century, age-related
minor signs of wear.
7,80g,

650,00 €

61 1099072 CARTIER Ohrringe "Tank Francaise"
aus GG 18K, 15 g, Creolenform 1,8x1,6 cm, B: 6 mm, Stecker mit
Clip-Rückseite, Anfang 21. Jh., guter Erhalt, punziert CARTIER EG
5147, mit Etui, Box und Certifikat von 2006.

| CARTIER earrings "Tank Francaise" of 18K yellow gold, 15 g,
1.8x1.6 cm, W: 6 mm, pins with clip-back, early 21st century, good
condition, marked CARTIER EG 5147, case, box and certificate of
2006 included.
15,00g,

1.200,00 €

62 1099074 Collier ausgefasst mit 34 goldgelben Citrinen zus. ca. 112 ct,
oval facettiert à ca. 3,3 ct, tlw. min. berieben, GG 18K, 69,4 g, L: 42
cm, Schließe rückseitig verziert mit kl. Diamant, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren, punziert MG 836, sorgfältige Verarbeitung.

| Necklace with 34 oval faceted citrines à 3.3 ct, totalling ca. 112 ct,
partly min. abraded, 18K yellow gold, 69.4 g, L: 42 cm, clasp
backwards decorated with small diamond, 20th/21st century, minor
signs of wear, marked MG 836, nice workmanship.
69,40g,

3.000,00 €

63 1099081 Solitär-Durchläuferanhänger mit Brillant von ca. 0,25 ct,
ca. WEISS (H)/VS, an Schlangenkette L: 45 cm, GG 18K, 10,5 g,
20./21. Jh., Kette mit etwas Tragespuren.

| Solitaire pendant with brilliant-cut diamond ca. 0.25 ct, ca. WHITE
(H)/VS, with snake necklace L: 45 cm, 18K yellow gold, 10.5 g,
20th/21st century, necklace with some signs of wear.
10,50g,

1.100,00 €

64 1099084 Ring mit Brillanten von zus. ca. 0,45 ct,
gute Farbe und Reinheit, eingerieben in gewölbten Bandring aus GG
18K, 6 g, RW: 53, Ende 20. Jh., starke Tragespuren, punziert "élan".

| Ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.45 ct, good colour and
clarity, 18K yellow gold, 6 g, ring size 53, late 20th century, distinct
signs of wear, marked "élan".
6,00g,

850,00 €
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65 1099089 JACOBI Ring mit Brillant von ca. 0,7 ct,
CHAMPAGNER ca. C4/P1 und 6 kleine Diamanten zus. ca. 0,12 ct,
gute Farbe und Reinheit, in gleichlaufendem Bandring B: 8,5 mm,
GG/WG 18K, 12,6 g, RW: 52, Ende 20. Jh., starke Tragespuren,
punziert JACOBI, solide Verarbeitung.

| JACOBI ring with brilliant-cut diamond ca. 0.7 ct, CHAMPAGNER
ca. C4/P1 and 6 small diamonds totalling ca. 0.12 ct, good colour
and clarity, ring band W: 8.5 mm, 18K yellow and white gold, 12.6 g,
ring size 52, late 20th century, marked JACOBI, solid workmanship.
12,60g,

1.300,00 €

66 1099092 Ring mit ovalem Saphir und Diamanten zus. ca. 0,45 ct,
gute Farbe und Reinheit, davon 2 Steine im Tropfenschliff, ansonsten
Brillanten, GG 18K, 6,3 g, RW: 55, 20./21. Jh., leichte Trage- und
Erweiterungsspuren.

| Ring with oval faceted sapphire and diamonds totalling ca. 0.45 ct,
good colour and clarity, of which 2 pear-cut stones and otherwise
brilliant-cut diamonds, 18K yellow gold, 6.3 g, ring size 55, 20th/21st
century, minor signs of wear and enlargement.
6,30g,

700,00 €

67 1099094 Ring mit feiner Koralle flankiert von 6 Brillanten zus. ca. 0,18 ct,
gute Farbe und Reinheit, GG 18K, 6,7 g, RW: 55, 20./21. Jh., guter
Erhalt, mit unbekannter Herstellerpunze. IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| Ring with fine oval coral flanked by 6 brilliant-cut diamonds totalling
ca. 0.18 ct, good colour and clarity, 18K yellow gold, 6.7 g, ring size
55, 20th/21st century, good condition, with unknown maker's mark.
IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
6,70g,

500,00 €

68 1099096 Clip-Anhänger Korallenherz mit Brillanten von zus. ca. 0,25 ct,
gute Farbe und Reinheit, GG 18K, 14,9 g, 3,5x2,8 cm, Ende 20. Jh.,
leichte Tragespuren, Korallenherz mit natürlichen WMM.
IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| Clip-pendant with heart shaped coral and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.25 ct, good colour and clarity, 18K yellow gold, 14.9 g,
3.5x2.8 cm, late 20th century, minor signs of wear, coral with natural
signs of growth. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE
EU!
14,90g,

550,00 €
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69 1099098 WEMPE zartes Collier mit 7 Brillanten zus. ca. 0,32 ct,
ca. FW (G)/SI, KP (2018): 975 €, WG 18K, 2,1 g, L: 38/40 cm, 21.
Jh., Rhodinierung an Federring und Verschlussösen etwas
abgetragen, ansonsten guter Erhalt, punziert "W", Rechnungskopie
anbei.

| WEMPE delicate necklace with 7 brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.32 ct, ca. RW (G)/SI, PP (2018): 975 €, 18K white gold, 2.1 g, L:
38/40 cm, 21st century, clasp and loop rhodium plating slightly
abraded, otherwise good condition, marked "W", copy of sales
receipt included.
2,10g,

600,00 €

70 1099099 Schmuckset: Ring, Anhänger, Ohrringe mit Opalen und Brillanten,
zus. ca. 0,5 ct, gute Farbe und Reinheit, GG 14K, 19,4 g, RW: 53,
Ende 20. Jh., leichte Tragespuren, Opale leicht rissig.

| Jewellery set: ring, pendant, earrings with opals and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.5 ct, good colour and clarity, 14K yellow
gold, 19.4 g, ring size 53, late 20th century, minor signs of wear,
opals with slight fractures.
19,40g,

1.000,00 €

71 1099103 Solitärring mit Altschliffdiamant von ca. 1,3 ct,
ca. GET (M-N)/SI, WG 14K, 2,1 g, RW: 52, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren, mit niederländischer Punze ab 1953.

| Solitaire ring with old-european-cut diamond ca. 1.3 ct, ca. TIN
(M-N)/SI, 14K white gold, 2.1 g, ring size 52, 2nd half of 20th century,
signs of wear, with dutch official mark since 1953.
2,10g,

3.000,00 €

72 1099126 Ring mit 3 Smaragden und 2 Brillanten zus. ca. 0,05 ct,
gute Farbe und Reinheit, WG punziert 18K, Prüfung zeigt 14K, 2,6 g,
RW: 51, 2. H. 20. Jh., Tragespuren, Smaragde bestoßen.

| Ring with 3 emeralds and 2 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.05
ct, good colour and clarity, white gold marked 18K, testing shows
14K, 2.6 g, ring size 51, 2nd half of 20th century, signs of wear,
emeralds chipped.
2,60g,

240,00 €

73 1099132 Außergewöhnlicher Ring mit Lapislazuli und Brillanten zus. ca. 2,3 ct,
ca. WEISS (H)/VVS, 1 Stein bestoßen, GG/WG 18K, 20,7 g, RW: 63,
hohe Halbkugelform D: 2,5 cm, H: 1,8 cm, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren, Handarbeit.

| Exceptional ring with lapis lazuli and brilliant-cut diamonds totalling
ca. 2.3 ct, ca. WHITE (H)/VVS, 1 stone chipped, 18K yellow and
white gold, 20.7 g, ring size 63, high hemispherical shape D: 2.5 cm,
H: 1.8 cm, 2nd half of 20th century, signs of wear, handcrafted.
20,70g,

2.200,00 €
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74 1099135 Ring mit 3 Diamanten von zus. ca. 0,75 ct,
im Übergangsschliff, ca. FW (G)/VS-SI, WG 18K, 5,2 g, RW: 57,
Mitte 20. Jh., Tragespuren, seitlich Ziergravuren.

| Ring with 3 old-brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.75 ct, ca. RW
(G)/VS-SI, 18K white gold, 5.2 g, ring size 57, mid of 20th century,
signs of wear, decorative engravings on the side.
5,20g,

1.600,00 €

75 1099152 SCHAFFRATH Solitärcollier mit Brillant von 0,31 ct,
FW (G)/VS2 (GIA report von 2016), KP (2020): 5.500 €,
Durchläuferanhänger an feiner Ankerkette, WG 18K, 2,3 g, L: 44 cm,
21. Jh., neuwertig, mit Markenpunzierung, GIA Report, Kaufbeleg
und Etui anbei.

| SCHAFFRATH solitaire pendant with brilliant-cut diamond 0.31 ct,
RW (G)/VS2 (GIA report from 2016), PP (2020): 5,500 €, with
delicate necklace L: 44 cm, 18K white gold, 2.3 g, 21st century, mint
condition, with maker's mark, GIA report, sales receipt and case
included.
2,30g,

2.000,00 €

76 1099158 FABERGÉ by VICTOR MAYER Herzanhänger mit Brillanten zus. ca.
0,14 ct
ca. FW (G)/VVS und blauem Email, lim. Edition 28/200, NP: 2.999 €,
WG 18K, 7,8 g, 3x2 cm, Anhänger mit Clip-Öse, 2003, sehr guter
Erhalt, punziert FABERGÉ, 28/200, Zertifikat, Etui und Box anbei.

| FABERGÉ by VICTOR MAYER heart pendant with brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.14 ct, ca. RW (G)//VVS and blue enamel,
lim. edition 28/200, NP: 2,999 €, 18K white gold, 7.8 g, 3x2 cm,
pendant with clip-loop, 2003, very good condition, marked
FABERGÉ, 28/200, certificate, case and box included.
7,80g,

1.500,00 €

77 1099178 Brosche mit feiner Miniaturmalerei
"Häusliche Szene: Stillende Mutter mit Kindern", GG 18K, Nadel 14K,
20,7 g, 5,5x4,8 cm, Malerei aus dem 19. Jh., schöner Erhalt,
Expertise (E. Schilgen) von 1994 anbei.

| Brooch with fine miniatur painting "Domestic scene: nursing mother
with children", 18K yellow gold, needle 14K, 20.7 g, 5.5x4.8 cm,
painting from 19th century, nice condition, certificate (E. Schilgen)
1994 included.
20,70g,

1.000,00 €

78 1099183 Ring mit Brillant von ca. 1 ct,
ca. FW (G)/VVS-VS, begleitet von 4 kleinen Brillanten zus. ca. 0,2 ct,
gute Farbe und Reinheit, Platin 8,7 g, RW: 52, Mitte 20. Jh.,
Tragespuren.

| Ring with brilliant-cut diamond ca. 1 ct, ca. RW (G)/VVS-VS and 4
small brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.2 ct, good colour and
clarity, platinum, 8.7 g, ring size 52, mid of 20th century, signs of
wear.
8,70g,

4.600,00 €
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79 1099186 Kette aus facettierten Smaragdrondellen
im Größenverlauf 3-6,5 mm, NP: ca. 800 €, Karabiner aus GG 14K,
L: 45 cm, 20./21. Jh., guter Erhalt.

| Necklace made of faceted emerald rondels graduating from 3 to 6.5
mm, NP: ca. 800 €, clasp made of 14K yellow gold, L: 45 cm,
20th/21st century, good condition.
9,50g,

300,00 €

80 1099187 Ring mit Smaragd von ca. 1 ct,
GG 14K, 4,5 g, RW: 59, 20./21. Jh., Smaragd leicht berieben,
ansonsten sehr guter Erhalt.

| Ring with emerald ca. 1 ct, 14K yellow gold, 4.5 g, ring size 59,
20th/21st century, emerald slightly abraded, otherwise very good
condition.
4,50g,

340,00 €

81 1099188 Ring mit oval facettiertem Morganit,
11x9 mm, GG 14K, 4,1 g, RW: 59, 20./21. Jh., sehr guter Erhalt.

| Ring with oval faceted morganite, 11x9 mm, 14K yellow gold, 4.1 g,
ring size 59, 20th/21st century, very good condition.
4,10g,

340,00 €

82 1099190 Ring mit Fluorit im Fantasieschliff,
GG 9K, 8,9 g, RW: 56, 20./21. Jh., guter Erhalt.

| Ring with fantasy-cut fluorite, 9K yellow gold, 8.9 g, ring size 56,
20th/21st century, good condition.
8,90g,

300,00 €

83 1099195 Armband mit 5 Saphiren und Diamanten von zus. ca. 0,8 ct,
ca. WEISS (H)/SI-P1, Brillanten und Achtkantschliffe, WG 14K, 19,3
g, L: 17,5 cm, 2. H. 20. Jh., sehr guter Erhalt.

| Bracelet with 5 sapphires and diamonds totalling ca. 0.8 ct, ca.
WHITE (H)/SI-P1, brilliant- and single-cut, 14K white gold, 19.3 g, L:
17.5 cm, 2nd half of 20th century, very good condition.
19,30g,

1.700,00 €

84 1099197 Ring mit feinem Amethyst flankiert von 6 Diamanten zus. ca. 0,12 ct
(punziert), gute Farbe und Reinheit, 2 Steine bestoßen, WG 14K, 4,6
g, RW: 51, 2. H. 20. Jh., Tragespuren.

| Ring with fine amethyste flanked by 6 single-cut diamonds totalling
ca. 0.12 ct (marked), good colour and clarity, 2 stones chipped, 14K
white gold, 4.6 g, ring size 51, 2nd half of 20th century, signs of wear.
4,60g,

500,00 €
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85 1099202 Ring mit 3 Brillanten zus. ca. 0,75 ct,
ca. GW (K)/VS, GG 14K, 3,4 g, RW: 60, 21. Jh., guter Erhalt,
Herstellerbezeichnung "KD".

| Ring with 3 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.75 ct, ca. TIW
(K)/VS, 14K yellow gold, 3.4 g, ring size 60, 21st century, good
condition, maker's sign "KD".
3,40g,

1.100,00 €

86 1081769 Ring mit Brillanten von zus. ca. 1,27 ct (punziert),
davon zentral 1x ca. 0,5 ct, ca. WEISS (H)/VS, WG 14K, 8,3 g, RW:
58, Mitte 20. Jh., leichte Tragespuren, Handarbeit.| Ring with
brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.27 ct (marked), of them in the
centre 1x ca. 0.5 ct, ca. WHITE (H)/VS, 14K white gold, 8.3 g, ring
size 58, mid of 20th century, minor signs of wear, handcrafted.
8,30g,

2.200,00 €

87 1099308 Armreif mit 2 Diamanten in Prinzessschliff
von zus. 0,52 ct, graviert, GG/WG 18K, 12,4 g, D: 18 cm, 21. Jh.,
guter Zustand.

| Bangle with 2 princess-cut diamonds totalling 0.52 ct, engraved,
YG/WG 18K, 12.4 g, D: 18 cm, 21st century, good condition.
12,40g,

1.600,00 €

88 1099313 Paar Ohrstecker mit Brillanten
zus. ca. 0,65 ct, ca. WEISS (H)/VSI, WG 14K, 1,8 g, 21. Jh., sehr
guter Zustand.

| Pair of stud earrings with brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.65 ct,
ca. WHITE (H)/VSI, WG 14K, 1.8 g, 21st century, very good
condition.

700,00 €

89 1099337 Paar Ohrhänger mit Südseeperlen,
weißen Zuchtperlen, schöner Lüster, 950 Platin, 5,1g, D: 11 mm, 21.
Jh., sehr guter Zustand. Kaufbeleg von 04/2002 und original
Samtbeutel anbei.

| Pair of pendant earrings with South Sea pearls, white cultured
pearls, beautiful lustre, 950 platinum, 5.1g, D: 11 mm, 21st century,
very good condition. Sales receipt from 04/2002 and original velvet
bag enclosed.
5,10g,

850,00 €

90 1099348 Brosche mit Diamanten im Brillant-
und Achtkantschliff, zus. ca. 2,0 ct, gute Farbe und Reinheit und 4
facettierten Smaragden, WG 18K, 9,2 g, L x B 27 x 44 mm, Mitte 20.
Jh., guter Zustand.

| Brooch with brilliant and single cut diamonds, totalling ca. 2.0 ct,
good colour and clarity and 4 faceted emeralds, WG 18K, 9.2 g, L x
W 27 x 44 mm, mid 20th century, good condition.
9,20g,

1.900,00 €
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91 1099352 Ring mit 9 Diamanten im Brillantschliff,
zus. ca. 0,6 ct, gute Farbe und Reinheit und 10 Smaragden im
Tropfenschliff, 1 Stein leicht bestoßen, WG 18K, 6,5 g, RW: 53, Ende
20. Jh., guter Zustand.

| Ring with 9 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.6 ct, of good colour
and clarity and 10 pear-cut emeralds, 1 stone slightly chipped, WG
18K, 6.5 g, ring size 53, late 20th century, good condition.
6,50g,

1.000,00 €

92 1099362 Solitärring mit Brillant 0,77ct graviert
ca. GW (L)/IF, GG 18K, 4,7 g, RW: 53, 21. Jh., minimale
Tragespuren. Handarbeit.

| Solitaire Ring with brilliant-cut diamond 0.77ct engraved ca. TIW
(L)/IF, YG 18K, 4.7 g, ring size 53, 21st century, minimal signs of
wear. Handcrafted.
4,70g,

2.200,00 €

93 1099364 Ring mit zentralem Brillant ca. 0,9ct,
ca. WEISS (H)/VVS und seitlich 8 Diamanten im Baguetteschliff, von
zus. ca. 0,5 ct, ca. WEISS (H)/VVS, GG 18K, 9,5 g, RW: 53,5, 21.
Jh., mit Tragespuren. Handgefertigt.

| Ring with brilliant-cut diamond ca. 0.9ct, ca. WHITE (H)/VVS and on
the sides 8 baguette-cut diamonds totalling ca. 0.5 ct, ca. WHITE
(H)/VVS, YG 18K, 9.5 g, ring size 53.5, 21st century, with signs of
wear. Handcrafted.
9,50g,

3.800,00 €

94 1099368 Ring mit 8 Diamanten im Prinzessschiff
von zus. ca. 3,6 ct, ca. WEISS (H)/VS, 950 Platin, 32,7 g, RW: 61,
21. Jh., guter Zustand, massive Ausführung, Handarbeit.

| Ring with 8 princess-cut diamonds totalling ca. 3.6 ct, ca. WHITE
(H)/VS, 950 platinum, 32.7 g, ring size 61, 21st century, good
condition, solid design, handcrafted.
32,70g,

6.000,00 €

95 1099391 Ring mit Onyx und Altschliffdiamant
von ca. 0,50ct, ca. LGW (J)/ P2. GG 14K und PT. 3,9 gr. RW: 54.
Um 1920. Altersgemäß guter Zustand, Onyx mit Riss.

| Ring with Onyx and old cut diamond with approx 0.50ct. Approx
STW (J)/P2. 14K YG and Platinum. 3.9 g. Ring size 54. Around
1920. Age-appropriate good condition, Onyx with crack.
3,90g,

650,00 €
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96 1099396 Ring mit Brillant von ca. 0,30ct
ca. WEISS (H)/P1 und im Besatz 28 Brillanten von zus. ca. 1,1ct
WEISS (H)/P1. RG 18K, 9,8 gr. RW: 53 mit integrierter Spange. 21
Jh. Tragespuren vorhanden

| Ring with brillant cut diamond approx 0.30 ct WHITE (H)/P1. Setting
with 28 brillant cut diamonds total approx 1.1 ct WHITE (H)/P1. 18K
RG. 9.8 gr. Ring size 53, spring brace incorporated. 21th century.
Signs of wear.
9,80g,

1.300,00 €

97 1099403 Ring mit Diamanten von zus. ca. 2 ct
im Baguette- und Trapezschliff, ca. WEISS (H)/VVS-VS. GG 18K,
7,4 gr. RW: 53. Leichte Tragespuren vorhanden. Steine teilweise
berieben.

| Ring with baguette and tapered baguette cut diamonds in total
approx 2 ct, approx WHITE (H)/VVS-VS. YG 18K, 7.4g. Ring size 53.
SLight signs of wear, diamonds partly damaged.
7,40g,

1.600,00 €

98 1099406 Stabbrosche mit Rhodolith und Altschliffdiamanten
von zus. ca. 0,10 ct mit guter Farbe und Reinheit. 14K RG, 5,2 gr.
Länge ca. 40mm. Um 1900. Leichte Tragespuren sichtbar.
Rhodolithe leicht berieben.

| Brooch with Rholodithes and old cut diamonds in total approx 0.10
ct, good color and clarity. 14K RG, 5.2g. Lenght approx 40mm.
Approx 1900. Slight signs of wear on brooch and stones.
5,20g,

400,00 €

99 1099408 Jugendstilbrosche mit Altschliffdiamanten
Mittelstein ca. 0,45ct ca. LGW (I)/ SI, besetzt mit Altschliffdiamanten
zus. ca. 1,1ct ca. WEISS-LGW (H-I)/VS-SI. 14K GG, 6,1 gr.
Durchmesser ca. 24mm. Um 1900. Altersgemäß sehr guter Zustand.

| Art nouveau brooch with old cut diamonds. Centerstone with approx
0.45 ct, approx STW (I)/SI, setting with 16 old cut diamonds from
approx 1.1 ct, approx WHITE-STW (H-I)/VS-SI. 14K YG, 6.1g.
Diameter approx 24mm. Around 1900. Age-appropriate very good
condition.
6,10g,

750,00 €

100 1099439 Collier mit Altschliffdiamanten,
mit zus. ca. 2,5 ct ca. WEISS-LGW (H-J)/VS-SI, davon Mittelstein ca.
0,40ct ca. LGW/VS. GG 14K, 6,8 gr. Ankerkette mit Kastenschloss
Länge ca. 40cm. Um 1900. Leichte Tragespuren an Collier und
Diamanten.

| Necklace with old cut diamonds in total approx 2.5 ct, approx
WHITE-STW (H-J)/VS-SI, center stone approx 0.40 ct, approx
STW/VS. YG 14K, 6.8g. Cable chain with box clasp, lenght approx
40cm. Around 1900. Slight signs of wear on necklace and diamonds.

6,80g,

1.500,00 €
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101 1099443 Ring im historisierenden Stil mit Smaragdcabochon
von ca. 9ct und Diamantrosen zus. ca. 0,70ct von mittlerer Farbe und
Reinheit. 14K GG und Silber, 13,4 gr. RW: 56. Tragespuren
vorhanden, Smaragdcabochcon und Diamantrosen berieben.

| Ring in the historicizing style with an emerald cabochon approx 9 ct
and rose-cut diamonds in total approx 0.70 ct medium color and
clarity. 14K YG and silver, 14.4 gr. Ring size 56. Signs of wear,
emerald and rose-cut diamonds partly rubbed.
13,40g,

1.600,00 €

102 1085293 Paar Ohrclips mit 2 Engelshautkorallencabochons,
ca. 17 x 13 mm, umgeben von je 26 Brillanten, zus. ca. 2,5 ct,
WEISS (H)/VS, WG 18K, 14,7 g, L: 23 mm, B: 18 mm, Mitte - Ende
20. Jh., geringe Tragespuren, Korallen matt.

| Pair of earclips with 2 coral cabochons, ca. 17 x 13 mm, each
surrounded by 26 brilliant cut diamonds, totalling ca. 2.5 ct, WHITE
(H)/VS, 18K white gold, 14.7 g, L: 23 mm, W: 18 mm, mid to late
20th century, minor signs of wear, corals matted.
14,70g,

1.400,00 €

103 1099533 Ring mit Turmalin ca. 3,4 ct,
rund facettiert, GG/WG 18K, 29,8 g, RW: 54, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren, massive Ausführung, Turmalin mit ausgeprägtem
Pleochroismus.

| Ring set with round faceted tourmaline approx. 3.4 ct, 18K YG/WG,
29.8 g, ring size 54, 20th/21st century, minor signs of wear.
29,80g,

2.400,00 €

104 1099535 Ring mit Sternsaphir ca. 5,0 ct,
ovaler Cabochonschliff, GG 18K, 22,0 g, RW: 53, 20./21. Jh., Saphir
mit leichter Rissbildung, leichte Tragespuren.

| Ring set with cabochon-cut sapphire approx. 5.0 ct, 18K YG, 22.0 g,
ring size: 53, 20th/21st century, sapphire with minor cracks, minor
signs of wear.
22,00g,

1.700,00 €

105 1099536 Paar Ohrhänger mit Brillanten
von zus. ca. 1,80 ct, ca. GW (K)/VVS-SI, WG 14K, Ohrmuttern
Silber, 4 gr, L: ca. 1,8 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren, inkl.
Etui.

| Pair of ear hangers with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.80 ct,
ca. TIW (K)/VVS-SI, 14K WG, earring backs silver, 4 gr, 1.8 cm, 2nd
half 20th century, minor signs of wear, incl. case.
4,00g,

2.600,00 €
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106 1099538 Anhänger mit Moosachat,
ovaler Cabochon, GG 18K, 8,5 g, L.: 25 mm, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren.

| Pendant set with cabochon-cut moss agate, 18K YG, 8.5 g, l.: 25
mm, 20th/21st century, minor signs of wear.
8,50g,

650,00 €

107 1099543 Solitär-Ring mit Brillant ca. 0,13 ct (punziert),
ca. 0,13 ct, gute Farbe und Reinheit, WG 14K, 2,6 g, RW: 56,5,
20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Solitaire ring set with brillant-cut diamond approx. 0.13 ct (marked),
good colour and clarity, 14K WG, 2.6 g, ring size 56,5, 20th/21st
century, minor signs of wear.
2,60g,

420,00 €

108 1099546 Ring besetzt mit Brillanten zus. ca. 0,35 ct,
ca. WEISS (H)/P1, GG 14K, 7,5 g, RW: 55, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren.

| Ring set with brilliant-cut diamonds totalling approx. 0.35 ct, approx.
WHITE (H)/P1, 14K YG, 7.5 g, ring size 55, 20th/21st century, minor
signs of wear.
7,50g,

1.100,00 €

109 1099547 Collier mit Saphiren zus. ca. 20 ct
im leichten Größenverlauf, WG 18K, 38,1 gr, Länge ca. 40 cm, 2.
Hälfte 20. Jh., Tragespuren, stellenweise leicht verknickt, mehrere
versteifte Verbindungen. BITTE ANSCHAUEN.

| Necklace with sapphires totalling ca. 20 ct slightly graduating in
size, 18K WG, 38.1 gr, L: ca. 40 cm, 2nd half 20th century, signs of
wear, partly slightly kinked, some stiff connections. PLEASE
EXAMINE.
38,10g,

2.600,00 €

110 1099550 Armband mit Saphiren zus. ca. 8 ct,
WG 18K, 17,7 gr, L: ca. 17,5 cm, 2. Hälfte 20. Jh. Tragespuren,
Schließe schließt nicht richtig, bleibt aber durch Sicherungshaken gut
geschlossen.

| Bracelet with sapphires totalling ca. 8 ct, 18K WG, 17.7 gr, L: ca.
17.5 cm, 2nd half 20th century, signs of wear, clasp doesn't close
properly but stays well closed by the safety hook.
17,70g,

1.000,00 €
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111 1099551 Bernsteincollier,
annähernd quadratische Bernsteinelemente auf Stahlseil, leicht im
Verlauf: ca. 15 - 25 mm, Schmuckteile und Schließe aus Silber,
146,3 g, L.: ca. 57,5 cm, 20./21. Jh., Bernstein teilweise leicht rissig,
minimale Absplitterungen, guter Erhaltungszustand.

| Collier made of amber, almost square: approx. 15 - 25 mm, wire
rope, decorative elements and clasp made of Silver, 146.3 g, l.: 57.5
cm, 20th/21st century, amber partly slightly cracked, minimal
chipped, good condition.
146,30g,

340,00 €

112 1099554 WEMPE BY KIM Ring mit Mondsteincabochon
und kleinen Brillanten zus. ca. 0,50 ct, ca. FW (G)/VVS, NP: ca.
6.000 €, 18K WG, 20,1 gr, RW: 53, 21. Jh., leichte Tragespuren.

| WEMPE BY KIM ring with moonstone cabochon and small
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.50 ct, ca. RW (G)/VVS, NP: ca.
6,000 €, 18K WG, 20.1 gr, ring size 53, 21st century, minor signs of
wear.
20,10g,

3.600,00 €

113 1099562 Collier aus Karneol,
Tonnenform, mattiert, geometrische Schmuckelemente, GG 18K und
GG 21,6K, 110 g, L.: 57 cm, 20./21. Jh., sehr guter
Erhaltungszustand, Handarbeit.

| Collier made of barrel-cut carnelian, matt finish, geometrical
decorative elements, bayonet clasp,18K and 21,6K YG, 110 g, l.: 57
cm, 20th/21st century, very cood condition, craftmanship.

110,00g,

2.400,00 €

114 1099567 Perlencollier mit edelsteinbesetztem Mittelteil,
weiße Akoyazuchtperlen, D.: ca. 6,5 - 7 mm, sehr schöner Lüster,
Mittelteil besetzt mit pinkem, facettiertem Turmalin, Opal und
Diamanten in unterschiedlichen Schlifformen, zus. ca. 0,30 ct, gute
Farbe und Reinheit, GG 18 K, 45,0 g, L.: 58 cm, 20./21. Jh., Turmalin
deutlich berieben.

| Necklace made of white akoya cultured pearls, d.: approx. 6.5 - 7
mm, very nice luster, center element set with pink faceted tourmaline,
opal and diamonds in different cuts, totalling approx. 0.30 ct, good
colour and clarity, 18K YG, 45.0 g, l.: 58 cm, 20th/21st century,
tourmalin clearly abraded.
45,00g,

1.400,00 €

115 1099569 BULGARI Collier "Serpenti Viper",
Brillanten ca. 0,63 ct, 11,8 gr, L: 40/42 cm, NP: 9.200 €, 18K RG, 21.
Jh., minimale Tragespuren, Verschluß schwierig zu öffnen/schließen.

| BULGARI necklace "Serpenti Viper", brilliant-cut diamonds totalling
ca. 0.63 ct, 11.8 gr, L: 40/42 cm, NP: 9.200 €, 18K RG, 21st century,
minimal signs of wear, clasp difficult to open/close.
11,80g,

5.000,00 €
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116 1099576 Paar Ohrclips mit Saphir,
je ein Saphircabochon, ca. 11 x 8,5 mm, GG 18K, 19,0 g, 20./21. Jh.,
leichte Tragespuren.

| Pair of ear clips each set with cabochon-cut sapphire, approx. 11 x
8,5 mm, 18K YG, 19.0 g, 20th/21st century, minor signs of wear.
19,00g,

2.400,00 €

117 1099582 WEMPE Paar Ohrclips mit Saphiren und Diamanten,
12 Saphire im Carree-Schliff, zus. ca. 0,50 ct, 24 Diamanten im
Prinzess-Schliff, zus. ca. 1,0 ct, ca. FW (G)/VVS, GG 18K, 9,7 g, L.:
ca. 16 mm, 20./21. Jh., sehr guter Zustand, Saphire an den
Facettenkanten minimal berieben, Herstellermarke und
Seriennummer 4872.

| WEMPE pair of ear clips set with square-cut sapphires totalling
approx. 0,50 ct and 24 princess-cut diamonds totalling approx. 1.0 ct,
approx. RW (G)/VVS, 18K YG, 9.7 g, l.: 16 mm, 20th/21st century,
very good condition, sapphire very slighlty abraded, maker's mark
and serial numer 4872.
9,70g,

4.400,00 €

118 1099585 WEMPE Ring mit Saphiren und Diamanten,
9 Saphire im Carree-Schliff zus. ca. 0,50 ct, 18 Diamanten im
Prinzess-Schliff zus. ca. 1,0 ct, ca. FW (G)/VVS, GG 18K, 6,8 g, RW:
56, 20./21. Jh., Saphire an den Facettenkanten berieben, 1 Diamant
deutlich bestoßen, Herstellermarke, Seriennummer 4911,
Tragespuren.

| WEMPE ring set with square-cut sapphires totalling approx. 0.50 ct
and 18 princess-cut diamonds totalling approx. 1.0 ct, approx. RW
(G)/VVS, 18K YG, 6.8 g, ring size 56, 20th/21st century, sapphires
abraded, 1 diamond clearly chipped, maker's mark, serial number
4911, signs of wear.
6,80g,

3.200,00 €

119 1099589 Paar Ohrclips mit Brillanten,
zus. ca. 2,0 ct, ca. FW (G)/VVS, GG 18K, 10,2 g, L.: ca. 2 cm,
20./21. Jh., leichte Tragespuren, Gravur 25886.

| Pair of ear clips set with brilliant-cut diamonds totalling approx. 2.0
ct, approx. RW (G)/VVS, 18K YG, 10.2 g, l.: 2 cm, 20th/21st century,
minor signs of wear, engraving 25886.
10,20g,

5.000,00 €

120 1099598 Art Déco Ring mit Diamanten,
Alt- und Achtkantschliff, zus. ca. 1,0 ct, ca. WEISS - LGW
(H-J)/SI-P1, RSG 18K, platiniert, 2,6 g, RW: 54, 1910 - 1915,
Diamanten teilweise bestoßen, guter Erhaltungszustand.

| Art Déco ring set with old- and single cut diamonds, totalling approx.
1.0 ct, approx. WHITE - STW (H-J)/,SI-P1, 18K RSG, platinum
plated, 2.6 g, ring size 54, 1910 - 1915, diamonds partly chipped,
good age-related condition.
2,60g,

480,00 €
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121 1099617 Kette und Anhänger mit Brillant ca. 0,30 ct,
ca. WEISS (H)/VS, WG 14K, 3,5 gr, Kettenlänge ca. 41 cm, 2. Hälfte
20. Jh., leichte Tragespuren, Anhänger Rhodinierung berieben.(3b)

| Necklace and pendant with brilliant-cut diamond ca. 0.30 ct, ca.
WHITE (H)/VS, 14K WG, 3.5 gr, necklace L: ca. 41 cm, 2nd half 20th
century, minor signs of wear, pendant rhodium plating abraded.
3,50g,

600,00 €

122 1099619 Ring mit Amethyst und kleinen Perlen,
WG 14K, 7 gr, RW: 54, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren,
Amethyst etwas verkratzt. (3e)

| Ring with amethyst and small pearls, 14K WG, 7 gr, ring size 54,
2nd half 20th century, minor signs of wear, amethyst slightly
scratched.
7,00g,

420,00 €

123 1099620 Ring mit Saphiren und Diamanten ca. 0,50 ct,
ca. GW-GET (K-M)/VS-SI, 14K GG, 14,2 gr, RW: 54, 2. Hälfte 20.
Jh., leichte Tragespuren. (3f)

| Ring with sapphires and diamonds totalling ca. 0.50 ct, ca. TIW-TIN
(K-M)/VS-SI, 14K YG, 14.2 gr ring size 54, 2nd half 20th century,
minor signs of wear.
14,20g,

1.100,00 €

124 1099623 Art Déco Ring mit Altschliffdiamanten
von zus. ca. 1 ct, ca. LGW (I-J)/VS-SI, 14K WG, 2,8 gr, RW: 58,
1920er Jahre, guter altersgemäßer Zustand. (3i)

| Art Déco ring with old-european-cut diamonds totalling ca. 1 ct, ca.
STW (I-J)/VS-SI, 14K WG, 2.8 gr, ring size 58, 1920s good condition
consistent with age.
2,80g,

1.000,00 €

125 1099629 CHRIST Ring mit Brillant ca. 0,30 ct,
ca. WEISS (H)/P1, WBW: ca. 1.500 €, WG 14K, 4,5 gr, RW: 49, 21.
Jh., leichte Tragespuren.

| CHRIST ring with brilliant-cut diamond ca. 0.30 ct, ca. WHITE
(H)/I1, replacement value ca. 1,500 €, 14K WG, 4.5 gr. ring size 49,
21st century, minor signs of wear.
4,50g,

900,00 €

126 1099630 CHRIST Ring mit Brillanten zus. ca. 0,35 ct,
ca. WEISS (H)/VS-SI, 2,7 gr, RW: 49, NP: ca. 1.000 €, 14K WG, 21.
Jh., leichte Tragespuren.

| CHRIST ring with brilliant-cut diamond stotalling ca. 0.35 ct, ca.
WHITE (H)/VS-SI, 2.7 gr, ring size 49, NP: ca. 1,000 €, 14K WG,
21st century, minor signs of wear.
2,70g,

480,00 €
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127 1099632 Collier mit Brillant von 0,15 ct
(punz.), ca. LGW (I)/VS, GG/WG 14K, 26,2 gr, Kettenlänge ca. 44
cm, 21. Jh., leichte Tragespuren.

| Necklace with brilliant-cut diamond of 0.15 ct (marked), ca. STW
(I)/VS, 14K YG/WG, 26.2 gr, necklace L: ca. 44 cm, 21st century,
minor signs of wear.
26,20g,

2.000,00 €

128 1086129 Brosche/Anhänger mit 63 Achtkantdiamanten,
zus. ca. 0,8 ct, gute Farbe, gute bis niedere Reinheit, WG 18K, 8,0 g,
D.: ca. 33 mm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Brooch/pendant set with single-cut diamonds totalling approx. 0.80
ct, good colour, good to low clarity, 18K WG, 8.0 g, d.: approx. 33
mm. 2nd half of 20th century, minor signs of wear.
8,00g,

700,00 €

129 1099635 Zweireihige Perlenkette mit Diamantschließe,
cremefarbene Akoyazuchtperle, D.: ca. 7,5 - 8 mm, Diamanten im
Achtkantschliff zus. ca. 0,25 ct, gute Farbe und Reinheit, Schließe
aus WG 14K, 83,1 g, L.: ca. 45 cm, 20./21. Jh., guter
Erhaltungszustand.

| 2 row necklace made of akoya cultured pearls, d.: approx. 7.5 - 8
mm, single-cut diamonds totalling approx. 0.25 ct, good colour and
clarity, clasp made of 14K WG, 83.1 g, l.: approx. 45 cm, 20th/21st
century, good age-related condition.

500,00 €

130 1099642 Ring mit Smaragd und Brillanten,
Smaragd oktogonal facettiert, ca. 5,3 x 4,7 x 3,7 mm, Brillanten zus.
ca. 0,60 ct, ca. LGW (J)/SI, GG/WG 18K, 3,2 g, RW: 58, 20./21. Jh.,
leichte Tragespuren, Ringweitenänderung sichtbar, britische Punzen.

| Ring set with emerald-cut emerald approx. 5.3 x 4.7 x 3.7 mm,
brilliant-cut diamonds totalling approx. 0.60 ct, approx. STW (J)/SI,
18K YG/WG, 3.2 g, ring size 58, 20th/21st century, minor signs of
wear, ring size change visible, british hallmarks.
3,20g,

950,00 €

131 1099644 GELLNER Anhänger mit Südseeperlen
und Turmalin von 0,93 ct (punz.), Zuchtperlen ca. 11 mm, WG 18K,
11,6 gr, Länge ca. 4 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren.

| GELLNER pendant with South Sea cultured pearls of ca. 11 mm
and tourmaline ca. 0.93 ct (marked), 18K WG, 11.6 gr, L: ca. 4 cm,
21st century, minor signs of wear.
11,60g,

1.100,00 €
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132 1099648 Brosche "Orchidee" mit Brillanten
von zus. ca. 0,60 ct, ca. FW-WEISS (G-H)/VS-SI, GG/WG 14K, 21,6
gr, ca. 5x6 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Brooch "Orchid" with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.60 ct, ca.
RW-WHITE (G-H)/VS-SI, 14K YG/WG, 21.6 gr, ca. 5x6 cm, 2nd half
20th century, minor signs of wear.
21,60g,

1.300,00 €

133 1099663 Anhänger mit Smaragd und Brillanten,
Smaragd im Tropfenschliff, ca. 1,8 ct, Brillanten zus. ca. 1,3 ct, ca.
FW (F-G)/VVS-VS, WG 18K, 4,4 g, L.: 18 mm, 20./21. Jh., Smaragd
rissig, kleinere Abplatzungen, leichte Tragespuren.

| Pendant set with pear-cut emerald approx. 1.8 ct, brilliant-cut
diamonds totalling approx. 1.3 ct, ca. RW (F-G)/VVS-VS, 18K WG,
4.4 g, l.: 18 mm, 20th/21st century, emerald cracked, small chips,
minor signs of wear.
4,40g,

1.800,00 €

134 1099670 CARTIER Charm "Hearts"
für passendes Lederarmband, GG/WG 18K, 14 gr, L: ca. 3 cm, Ende
20. Jh., Gebrauchspuren. Anbei Cartier Lederarmband (defekt!) mit
Schließe u. Zwischenteil aus GG 18K. (4)

| CARTIER charm "Hearts" for leather bracelet, 18K YG/WG, 14 gr,
L: ca. 3 cm, late 20th century, signs of wear. Enclosed Cartier leather
bracelet (broken!) with clasp and parts made of 18K YG.
18,70g,

950,00 €

135 1099673 CARTIER Ring "Trinity",
NP: 1.680 €, GG/RG/WG 18K, 7 gr, RW: 49, Breite je ca. 3,5 mm,
20./21. Jh., leichte Tragespuren, außen beschriftet "Les must de
Cartier". (5)

| CARTIER ring "Trinity", NP: 1,680 €, 18K YG/RG/WG, 7 gr, ring
size 49, width each ca. 3.5 mm, 20th/21st century, minor signs of
wear, outside marked "Les must de Cartier".
7,00g,

650,00 €

136 1099674 Anhänger mit Perle und Brillanten,
silbergraue, barocke Südseeperle ca. 15,5 x 13 mm, Brillanten zus.
ca. 0,80 ct, ca. LGW (I-J)/SI, dazu Kette, WG 14K, Gesamtgewicht:
15,4 g, L.: 48 cm, 20./21. Jh., rückseitig Klebespuren, leichte
Tragespuren.

| Pendant set with silver-grey, baroque south sea cultured pearl
approx. 15.5 x 13 mm, brilliant-cut diamonds totalling approx. 0.80 ct,
approx. STW (I-J)/SI, with chain, WG 14K, total weight: 15,4 g, l.: 48
cm, 20th/21st century, adhesive residue visible on the back, minor
signs of wear.

1.300,00 €
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137 1099682 IWC Damenarmbanduhr,
Lünette und Bandansatz mit Brillanten zus. ca. 1,5 ct, gute Farbe und
Reinheit, Handaufzug, WG 18K, 27,6 g, L.: ca. 17 cm,
Gehäusedurchmesser: 16 mm, Mitte 20. Jh., Tragespuren.

| IWC lady wrist watch, bezel and strap set with brilliant-cut diamonds
totalling approx. 1.5 ct, good colour and clarity, handwound
movement, 18K WG, 27.6 g, l.: approx. 17 cm, diameter approx. 16
mm, middle of 20th century, signs of wear.
27,60g,

2.000,00 €

138 1099683 Schmuckkonvolut 2- tlg: Collier und Paar Ohrrhänger,
mit Akoya Zuchtperlen von ca. 7- 8 mm., GG 14K, Ohrthänger mit 2
Brillanten zus. ca. 0,16 ct, gute Farbe und Reinheit. L: ca. 49 cm,
20./21. Jh., leichte Tragespuren, 8 Ersatzperlen anbei.

| Bundle of necklace and pai rof earrings with Akoya cultured pearls
ca. 7 -8 mm. 14K YG. Earrings with 2 brilliant- cut diamonds totalling
ca. 0,16 ct, good colour and clarity. Length ca. 49 cm, 20th/ 21st,
minor signs of wear. 8 spare pearls.
39,10g,

550,00 €

139 1099684 Paar Ohrstecker mit Akoyaperlen
(8,5 mm) und kleinen Brillanten zus. ca. 0,25 ct, ca. FW-WEISS
(G-H)/VS, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren, 1 Ohrmutter fehlt, 1
Ohrmutter Platin. (6)

| Pair of ear studs with Akoya cultured pearls (8.5 mm) and small
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.25 ct, ca. RW (G-H)/VS, 2nd half
20th century, minor signs of wear, 1 earring back missing, 1 earring
back platinum.
3,00g,

400,00 €

140 1099689 Collier mit Süßwasserperlen,
GG 18K, 23,6 gr, Kettenlänge ca. 41 cm, 21. Jh., Tragespuren, etwas
verknickt. (7)

| Necklace with freshwater cultured pearls, 18K YG, 23.6 gr, necklace
L. ca. 41 cm, 21st century, signs of wear, slightly kinked.
23,60g,

1.100,00 €

141 1099690 Ring mit Akoya Zuchtperle und Brillanten
zus. ca. 0,25 ct, gute Farbe und Reinheit. GG 18K, 10,8g. RW: 54,
20./ 21. Jh., leichte Tragespuren.

| Ring with Akoya cultured pearl and brilliant- cut diamonds totalling
ca. 0,25 ct, good colour and clarity. 18K YG, 10,8g. Size: 54, 20th/
21st century, minor signs of wear.
10,80g,

1.100,00 €
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142 1099692 Ring mit Rubinen und Brillanten
von zus. ca. 0,35 ct, gute Farbe u. Reinheit, Rubine zus. ca. 1,2 ct,
GG/WG 14K, 4,7 gr, RW: 54, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren.
(8)

| Ring with rubies totalling ca. 1.2 ct and brilliant-cut diamonds
totalling c.a 0.35 ct, good colour a. clarity, 14K YG/WG, 4.7 gr, ring
size 54, 2nd half 20th century, minor signs of wear.
4,70g,

500,00 €

143 1099698 EBEL Damenarmbanduhr,
Lünette und Band besetzt mit Achtkant-, Brillant- und
Baguetteschliff-Diamanten, zus. ca. 3,8 ct, gute Farbe und Reinheit,
WG 18K, 28,2 g, L.: ca. 17 cm, Gehäusedurchmesser: ca. 16,5 mm,
Mitte 20. Jh., leichte Tragespuren.

| EBEL lady wrist watch, bezel and strap set with single-, brilliant- and
baguette-cut diamonds, totalling approx. 3.8 ct, good colour and
clarity, 18K WG, 28.2 g, l.: approx. 17 cm, diameter approx. 16.5
mm, middle of 20th century, minor signs of wear.

4.000,00 €

144 1099707 Anhänger mit Perle und Diamantrosen,
silbergraue, barocke natürliche Hohlperle ca. 14 x 12 mm,
Diamantrosen zus. ca. 0,05 ct, dazu Kette, Silber, Gesamtgewicht:
3,8 g, L.: ca. 40,5 cm, um 1920, Diamanten teilweise bestoßen,
altersgemäßer guter Erhaltungszustand.

| Pendant set with silver-grey, baroque natural hollow pearl approx.
14 x 12 mm, rose-cut diamonds totalling approx. 0.05 ct, with chain,
silver, total weight: 3.8 g, l.: approx. 40.5 cm, around 1920, diamonds
partly chipped, good age-related condition.
3,80g,

650,00 €

145 1099708 Armband mit Smaragden und Brillanten
von zus. ca. 1,16 ct, sehr gute Farbe u. Reinheit, Smaragde zus. ca.
6,05 ct, 18K WG, 23,8 gr, L: ca. 18 cm, 1970er Jahre, sehr guter
Zustand, Smaragde tlw. minimal bestoßen, inkl. "Juwelen Expertise".

| Bracelet with emeralds totalling ca. 6.05 ct and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 1.16 ct, very good colour a. clarity, 18K WG,
23.8 gr, L: ca. 18 cm, 1970s, very good condition, emeralds partly
minimally chipped, incl. "Jewellery Expertise".
23,80g,

3.000,00 €

146 1099710 Paar Ohrstecker mit Smaragden und Brillanten
von zus. ca. 1,84 ct, ca. FW (G)/VVS-VS, Smaragde zus. ca. 2,5 ct,
KP: umger. ca. 7.400 € (1988), 18K WG, 3,8 gr, D: ca. 1,5 cm,
leichte Tragespuren, inkl. Kopie Kaufbeleg.

| Pair of ear studs with emeralds totalling ca. 2.5 ct and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 1.84 ct, ca. RW (F)/VVS-VS, PP: conv. ca.
7,400 € (1988), 18K WG, 3.8 gr, D: ca. 1.5 cm, minor signs of wear,
incl. copy of sales receipt.
3,80g,

2.200,00 €
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147 1099713 Ring mit Smaragd und Brillanten
von zus. ca. 0,25 ct, gute Farbe u. Reinheit, Smaragd ca. 1,6 ct,
Tafel mit Patina, RG/WG 14K, 7,3 gr, RW: 55, 1. Hälfte 20. Jh.,
leichte bis mäßige Tragespuren, Ringweitenänderung sichtbar, innen
mit zahlreichen Punzen u. graviert "Gerd".

| Ring with emerald ca. 1.6 ct (table with patina) and brilliant-cut
diamonds 0.25 ct, good colour a. clarity, 14K RG/WG, 7.3 gr, ring
size 55, 1st half 20th century, minor to medium signs of wear, change
of ring size visible, inside with numerous marks, engr. "Gerd".
7,30g,

1.000,00 €

148 1099715 Ring mit Smaragd und Brillanten,
Smaragd im oktongonalen Treppenschliff, ca. 3,9 ct (punziert), 26
Brillanten von zus. ca. 0,44 ct (punziert), ca. WEISS - LGW (H-J)/SI,
GG/WG 14K, 5,4 g, RW: 56, 2. Hälfte 20. Jh., Smaragd min
bestoßen, leichte Tragespuren.

| Ring set with emerald-cut emerald approx. 3.9 ct (stamped), 26
brilliant-cut diamonds totalling approx. 0.44 ct (stamped), approx.
WHITE - STW (H-J)/SI, 14K YG/WG, 5.4 g, ring size 56, 2nd half of
20th century, emerald minimal chipped, minor signs of wear.
5,40g,

1.900,00 €

149 1023189 Massives Armband, Schließe mit Smaragdtropfen ca. 1,3 ct,
Diamanten zus. ca. 0,30 ct, mittlerer bis niedere Qualitat, sowie kl.
Rubine, Saphire u. Samaradge im Baguetteschliff. GG 18K, 116,8 g.
L; ca. 23,5 cm, 1960er Jahre, Tragespuren, Steine tlw. min bestoßen.

| Bracelet with pear-cut emerald ca.1,3 ct, diamonds totalling ca. 0,30
ct, meduim to low quality and small rubies, sapphires and emeralds
(partly chipped) 18K YG, 116,8 g. L; ca. 23,5 cm, 1960s, signs of
wear.
116,80g,

8.500,00 €

150 1099846 Ring mit Koralle,
runder Cabochon, D.: ca. 21 mm, GG 18K, 14,7 g, RW: 56, 2. Hälfte
20. Jh., leichte Tragespuren, Koralle in schönen, ebenmäßigem
dunklen rot.
IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| Ring set with round cabochon-cut coral, d.: approx. 21 mm, 18K YG,
14.7 g, ring size 56, 2nd half of 20th century, minor signs of wear,
very beautiful dark red coral.
IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!

14,70g,

850,00 €
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151 1099847 Ring mit Rubin und Brillanten,
oval facettierter Rubin ca. 1,2 ct (behandelt), 18 Brillanten von zus.
ca. 0,40 ct, FW-WEISS (F-H)/VS-SI, GG18K, 10,0 g, RW: 57, 20./21.
Jh., leichte Tragespuren, Rubin min. bestoßen.

| Ring set with oval faceted ruby approx. 1.2 ct (treated), 18
brilliant-cut diamonds totalling approx. 0.40 ct, RW-WHITE
(F-H)/VS-SI, 18K YG, 10.0 g, ring size 57, 20th/21st century, minor
signs of wear, ruby minimal chipped.
10,00g,

850,00 €

152 1099851 Ring mit Perle und Brillanten,
Tahit-Zuchtperle, D.: ca. 11,5 mm, 7 Achtkantdiamanten zus. ca.
0,10 ct, gute Farbe, mittlere Reinheit, WG 14K, 13,6 g, RW: 56,5,
20./21. Jh., Diamanten min. bestoßen, Rhodinierung teilweise
abgetragen, guter Erhaltungszustand.

| Ring set with tahitian cultured pearl, d.: approx. 11.5 mm, 7
single-cut diamonds totalling approx. 0,10 ct, good colour, medium
clarity, 14K WG, 13.6 g, ring size 56.5, diamonds partly chipped,
rhodium plating partly abraded, good condition.
13,60g,

1.100,00 €

153 1099856 Belle Époque Collier mit Diamanten
von zus. ca. 0,40 ct, mittlere Farbe u. Reinheit, Platin, 4,6 gr,
Kettenlänge ca. 41 cm, Anfang 20. Jh., guter Zustand. (6)

| Belle Époque necklace with diamonds totalling ca. 0.40 ct, medium
colour a. clarity, platinum, 4.6 gr, necklace L: ca. 41 cm, early 20th
century, good condition.
4,60g,

500,00 €

154 1099858 Collier mit Tahitiperlen
von ca. 11 mm, Zwischenteile u. Schließe aus WG 18K, auf
Edelstahl aufgezogen, 24,3 gr, Länge ca. 47 cm, 21. Jh., leichte
Tragespuren. (7)

| Necklace with Tahitian pearls of ca. 11 mm, parts and clasp made
of WG 18K, strung on stainless steel wire, 24.3 gr, L: ca. 47 cm, 21st
century, minor signs of wear.
24,30g,

1.300,00 €

155 1099860 Art Déco Armband mit Diamanten
zus. ca. 1,5-2 ct, mittlere Farbe u. Reinheit, Platin, 11,6 gr, Länge ca.
17,5 cm, 1910er/20er Jahre, Tragespuren, 1 Reparaturstelle. (8)

| Art Déco bracelet with diamonds totalling ca. 1.7 ct, medium colour
a. clarity, platinum, 11.6 gr, L: ca. 17.5 cm, 1910s/20s, signs of wear,
1 repair spot.
11,60g,

1.800,00 €
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156 1083458 Brosche mit zahlreichen Diamanten zus. ca. 3,6 ct,
Navette- u. Brillantschliff, ca. WEISS (H)/VS, 10,7 gr, WG 18K, B: ca.
6 cm, 1960er/70er Jahre, leichte Tragespuren, Herstellermarke
Robert Merath Ulm.

| Brooch with numerous navette-cut and brilliant-cut diamonds in total
3.6 gr, ca. WHITE (H)/VS, 10.7 gr, 18K WG, W: ca. 6 cm, 1960s/70s,
minor signs of wear, maker's mark Robert Merath Ulm.
10,70g,

2.200,00 €

157 1099866 Art Déco Brosche mit Diamanten
von zus. ca. 0,60 ct, gute Farbe u. Reinheit, wohl synth. Sahpire,
Platin, Nadel WG 18K, 6,7 gr, L: ca. 6,5 cm, Anfang 20. Jh.,
Tragespuren, leicht verknickt. (10)

| Art Déco brooch with diamonds totalling ca. 0.60 ct, good colour a.
clarity, prob. synthetic sapphires, platinum, needle 18K WG, 6.7 gr,
L: ca. 6.5 cm, early 20th century, signs of wear, slighty creased.
6,70g,

700,00 €

158 1099880 Paar Ohrhänger mit Diamanten
von zus. ca. 0,50 ct, mittlere Farbe u. Reinheit, wohl synth. Saphire,
Stecker WG 14K, Hänger GG 18K mit Schauseite Platin, L: ca. 4 cm,
2,4 gr, Mariage aus Teilen des frühen 20. Jh. und der Neuzeit, leichte
Tragespuren, Ohrmuttern fehlen. (11)

| Pair of ear hangers with diamonds totalling ca. 0.50 ct, medium
colour a. clarity, prob. synth. sapphires, studs 14K WG, hangers 18K
YG with face side platinum, L: ca. 4 cm, 2.4 gr, mariage with parts of
the early 20th century and new-age, minor signs of wear, earring
backs missing.
2,40g,

480,00 €

159 1099881 Art Déco Ring mit Diamanten
von zus. ca. 0,50 ct, mittlere Farbe u. Reinheit, Platin, 2,8 gr, RW:
51, Tragespuren, 1 Diamant etwas bestoßen, Ringschiene seitlich
graviert. (14)

| Art Déco ring with diamonds totalling ca. 0.50 ct, medium colour a.
clarity, platinum, 2.8 gr, ring size 51, signs of wear, 1 diamond slightly
chipped, ring band engraved.
2,80g,

440,00 €

160 1099883 Historismus Brosche "Eule" mit Diamantrosen
von zus. ca. 1,2 ct und kleinen Rubinaugen, GG 14K, Fassungen
Silber, 8,8 gr, D: ca. 2,5 cm, Ende 19. Jh., Halbmond etwas
verbogen, Eule leicht beweglich, rückseitig etwas Zinnlot u. Gravur
"8554" sichtbar. (16)

| Historism brooch "Owl" with rose-cut diamonds totalling ca. 1.2 ct
and small ruby-eyes, 14K YG, settings silver, 8.8 gr, D: ca. 2.5 cm,
late 19th century, crescent slightly bent, owl slightly loose, reverse
with some tin solder and engraving "8554" visible.
8,80g,

750,00 €
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161 1099886 Paar Art Déco Ohrhänger mit Diamanten
von zus. ca. 0,9 ct, ca. GW-GET (K-M)/SI-P1, WG 8-9K, Schauseite
Platin, 3 gr, Länge ca. 2,5 cm, frühes 20. Jh., Tragespuren,
Reparaturstelle, Stecker mit Schraubgewinde, Ohrmuttern unedles
Metall. (17)

| Pair of Art Déco ear hangers with diamonds totalling ca. 0.9 ct, ca.
TIW-TIN (K-M)/SI-I1, 8-9K WG, face side platinum, 3 gr, L: ca. 2.5
cm, early 20th century, signs of wear, repair spot, pins with screw
thread, earring backs unprecious metal.
3,00g,

600,00 €

162 1099887 3-teiliges Set Korallenschmuck
best. aus 2 Ketten (L: 43+49 cm) sowie 1 Paar Ohrhängern (L: 5 cm),
Brisuren u. Schließen GG 14K, feine Sardegna-Koralle, 20. Jh.,
leichte Tragespuren. IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN
AUSSERHALB DER EU! (19)

| 3 pc bundle coral jewellery consisting of 2 necklaces (L: 43-49 cm)
and 1 pair of ear hangers (L: 5 cm), ear wire and clasps 14K YG, fine
Sardegna coral, 20th century, minor signs of wear.
IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
37,20g,

650,00 €

163 1099889 Perlenkette,
barockförmige Tahitiperlen, leicht im Verlauf: ca. 9 - 11,5 mm,
GG/WG 18K, 62,2 g, L.: 49,5 cm, 20./21. Jh., guter
Erhaltungszustand.

| Necklace made of baroque tahitian cultured pearls, d.: approx. 8 -
11.5 mm, 18K YG/WG, 62.2 g, l.: 49.5 cm, 20th/21st century, good
age-related condition.
49,50g,

480,00 €

164 1099890 Ring mit 3 Brillanten
zus. ca. 0,20 ct, ca. LGW (I)/ VS und 2 Rubine. GG 18K, 5,8g. RW:
51. 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuern, Rubine minimal bestoßen.

| Ring with 3 brilliant- cut diamonds totalling 0,20 ct, STW (I)/ VS and
2 rubies. 18K YG, 5,8g. Size: 21, 2nd half 20th century, minor signs
of wear, rubies minimal chipped.
5,80g,

800,00 €
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165 1099893 Akoya Perlenkette und Einhänger mit Saphiren
in pink und blau von zus. ca. 2,27 ct sowie kleinen Brillanten zus. ca.
0,60 ct, ca. WEISS (H)/VS, cremefarbene Zuchtperlen ca. 8-8,5 mm,
Schließe mit kleinen Edelsteinen GG 14K, Einhänger (aufklappbar)
GG 18K, 53,7 gr, Kettenlänge ca. 50 cm, 1990er Jahre, leichte
Tragespuren, inkl. Zertifikat Kopie u. Etui.

| Akoya pearl necklace and pendant with pink and blue sapphires
totalling ca. 2.27 ct as well as small brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.60 ct, ca. WHITE (H)/VS, creme-coloured cultured pearls ca. 8-8.5
mm, clasp with small gemstones 14K YG, pendant (loop can be
opened) 18K YG, 53.7 gr, necklace L: ca. 50 cm, 1990s, minor signs
of wear, copy of certificate enclosed, incl. case.
53,70g,

1.700,00 €

166 1099894 Ring mit Saphir und Brillanten,
oval facettierter Saphir, ca. 1,9 ct, 16 Brillanten von zus. ca. 0,32 ct,
gute bis mittlere Farbe und Reinheit, WG 14K, 5,2 g, RW: 57, 20./21.
Jh., Stein sitzt etwas locker in der Fassung, leichte Tragespuren.

| Ring set with oval-cut sapphire approx. 1.9 ct, 16 brilliant-cut
diamonds totalling approx. 0.32 ct, good to medium colour and
clarity, 14K WG, 5.5 g, ring size 57, 20th/21st century, sapphire
minimal loose in setting, minor signs of wear.
5,20g,

1.000,00 €

167 1099895 Bandring mit Brillanten,
5 Brillanten von zus. ca. 1,0 ct, ca. FW (F)/SI, GG 18K, 10,8 g,
RW:63, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, Herstellerpunze LC Köhler.

|Ring set with 5 brilliant-cut diamonds totalling approx. 1.0 ct, approx.
RW (F)/SI, 18K YG, 10.8 g, ring size 63, 20th/21st century, minor
signs of wear, maker's mark LC Köhler.

2.400,00 €

168 1099907 Solitärring mit Brillant, ca. 1.0 ct,
ca. LGW (J)/VS1, Neupreis: ca. 11.000,- Euro, GG 18K, 16,4 g, RW:
58, 20./21. Jh., leichte Tragspuren.

| Solitaire ring set with brilliant-cut diamond approx. 1.0 ct, approx.
STW (J)/VS1, current retail price approx. 11.000,- Euro, 18K YG,
16.4 g, ring size 58, 20th/21st century, minor signs of wear.
16,40g,

3.400,00 €

169 1099915 Solitärring mit Brillant ca. 0,30 ct,
ca. WEISS - LGW (H - J)/VS, GG 18K, 13,1 g, RW: 56, 1980er
Jahre, leichte Tragespuren.

| Ring set with brilliant-cut diamond approx. 0.30 ct, approx. WHITE -
STW (H - J)/VS, 18K YG, 13.1 g, ring size 56, 1980s, minor signs of
wear.
13,10g,

1.200,00 €
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170 1099920 Solitärring mit Brillant ca. 0,80 ct,
ca. GW (K)/SI, GG 18K, 9,0 g, RW: 49, leichte Tragespuren,
Herstellermarke LC Köhler.

| Solitaire ring set with brilliant-cut diamond approx. 0.80 ct, approx.
TIW (K)/SI, YG 18K, 9.0 g, ring size 49, minor signs of wear, maker's
mark LC Köhler.
9,00g,

2.000,00 €

171 1099926 Kette mit 1 Altschliffdiamant,
ca. 1,4 ct, WEIß- LGW (H- I)/ SI2. GG 14K, 2,3g. Länge ca. 41 cm,
20. Jh., leichte Tragespuren.

| Necklace with old- european- cut diamond ca. 1,4 ct, ca. WHITE-
STW (H- I)/ SI2. 14K YG, 2,3g. Length ca. 41 cm, 20th century,
minor signs of wear.
2,30g,

2.600,00 €

172 1099931 Südseeperlenkette mit Anhänger
aus Platin mit Feingoldauflage, Bajonettanschlüsse, kleine Brillanten
0,22 ct, gute Farbe u. Reinheit, Zuchtperlen ca. 11-12 mm, 108,3 gr,
L: ca. 53 cm, KP: 23.283 € (2002), guter Zustand, inkl. Kopie
Zertifikat. u. Etui.

| Sout Sea pearl necklace with pendant made of platinum with fine
gold onlay, bayonet joints, small brilliant-cut diamonds 0.22 ct, good
colour a. clarity, cultured pearls ca. 11-12 mm, 108.3 gr, L: ca. 53
cm, PP: 23,283 € (2002), good condition, copy of certificate
enclosed, incl. case.
108,30g,

3.800,00 €

173 1099939 SCHOEFFEL Akoyaperlen Collier,
silbergraue Zuchtperlen tlw. mit violettem Oberton von ca. 7 mm,
Mittelteil (Schließe) GG 18K mit 2 barocken Biwa Perlen und kleinen
Diamanten, 40,4 gr, L: ca. 46 cm, um 1990, leichte Tragespuren, mit
Herstellermarke, inkl. Zertikfikat Kopie u. Etui.

| SCHOEFFEL Akoya pearl necklace, silver grey cultured pearls
partly with violet overtone of ca. 7 mm, center piece (clasp) 18K YG
wit 2 baroque shaped Biwa pearls and small diamonds, 40.4 gr, L:
ca. 46 cm, around 1990, minor signs of wear, with maker's mark, incl.
copy of certificate and case.
40,40g,

1.000,00 €

174 1099943 Aquamarincollier,
flache, quadratische Scheiben auf Stahlseil, unterbrochen von
quadratischen Zierelementen, Bajonettschließe, Kaufpreis ca. 1.800,-
Euro, GG 18K, 67,9g, L.: 44,5 g, 20./21. Jh., partiell minimale
Abplatzer, guter Erhaltungszustand, modern gestaltetes
Edelsteincollier.

| Necklace made of square-cut aquamarine plates, steel cable,
square jewellery elements, bayonet clasp, retail price approx. 1.800,-
Euro, 18K YG, 67.9 g, l.: 44.5 cm, partially minimal chipped, good
age-related condition.
67,90g,

650,00 €
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175 1099950 Anhänger mit Opal und Brillanten,
tropfenförmiger Opalcabochon, ca. 24 x 17 x 7,3 mm, 2 Brillanten
zus. ca. 0,08 ct, ca. GW (K-L)/VS, GG/WG 14K, 5,8 g, Gesamtlänge:
35 mm, 20./21. Jh., Opal mit kleinem Sapnnungsriss, leichte
Tragespuren.

| Pendant set with pear-shaped cabochon-cut opal approx. 24 x 17 x
7.3 mm and 2 brilliant-cut diamonds totalling approx. 0.08 ct, approx.
TIW (K-L)/VS, 18K YG/WG, 5.8 g, total length: 35 mm, 20th/21st
century, opal with small stress crack, minor signs of wear.
5,80g,

750,00 €

176 1099955 SCHOEFFEL Perlcollier mit Saphiren
und Zwischenteilen aus Gold 14K/18K, barocke Akoya Zuchtperlen
von ca. 9 mm silbergrau, Kettenlänge ca. 92 cm, 87,4 gr, 1990er
Jahre, leichte Tragespuren, inkl. Etui.

| SCHOEFFEL pearl necklace with sapphires and parts made of
14K/18K gold, baroque shaped Akoya cultured pearls ca. 9 mm,
silver-grey, necklace L: ca. 92 cm, 87.4 gr, 1990s, minor signs of
wear, incl. case.
87,40g,

900,00 €

177 1099957 Armband mit synthetischem Saphir und Diamanten,
antik facettierter Saphir ca. 1,5 ct, Diamanten im Altschliff zus. ca.
0,7 ct, mittlere Farbe und Reinheit, GG 18K, platiniert, 9,5g, L.: ca.
16 cm, 1930 - 40er Jahre, sehr schöner Erhaltungszustand, sehr
feine Ajour- und Millegriffeverzierung.

| Bracelet set with antique faceted synthetic sapphire approx. 1.5 ct,
old-cut diamonds totalling approx. 0.70 ct, medium colour and clarity,
18K YG, platinum plated, 9,5g, l.; approx. 16 cm, 1930 - 40s, very
nice age-relatied condition, very fine ajour and millegriff decoration.
9,50g,

950,00 €

178 1099961 Brosche mit Chrysopras,
ovaler Chrysopras-Cabochon, ca. 17,5 x 11,5 x 6,3 mm, ca. 9.32 ct,
GG 18K, 11,2 g, L.: ca. 46 mm, Ende 20. Jh., sehr guter
Erhaltungszustand, äußerst feine Handarbeit.

| Brooch set with oval-shaped cabochon-cut chrysoprase, approx.
17.5 x 11.5 x 6.3 mm, approx. 9.32 ct, 18K YG, 11.2g, l.: 46 mm, end
of 20th century, very good condition, very fine craftsmanship.
11,20g,

750,00 €

179 1099966 Ring mit Navette-Diamant ca. 0,50 ct,
ca. WEISS (H)/SI2 sowie weitere kleinen Brillanten zus. ca. 0,50 ct,
gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, 7,3 gr, RW: 53, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren.

| Ring with navette-cut diamond ca. 0.5 ct, ca. WHITE (H)/SI2 and
further small brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.50 ct of good colour
a. clarity, 18K YG, 7.3 gr, ring size 53, 20th/21st century, minor signs
of wear.
7,30g,

1.600,00 €
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180 1099967 Collier mit Smaragd und großem Diamanttropfen
von ca. 1 ct, ca. LGW (I-J)/VVS, weitere kleine Brillanten zus. ca.
0,50 ct, sehr gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, 26.2 gr, Länge ca. 40
cm, Italien 20./21. Jh., leichte Tragespuren, inkl. Etui.

| Necklace witn emerald and large pear-cut diamond of ca. 1 ct, ca.
STW (I-J)/VVS, further small brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.50
ct, very good colour a. clarity, GG 18K, 26,2 gr, L: ca. 40 cm, Italy
20th/21st century, minor signs of wear, incl. case.
26,20g,

5.000,00 €

181 1099968 Paar Ohrhänger mit Brillanten zus. ca. 1,2 ct,
ca. FW (G)/VVS, GG 14K, 4,7 gr, L: ca. 4 cm, 2. Hälfte 20. Jh.,
minimale Tragespuren.

| Pair of ear hangers with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.2 ct,
ca. RW (G)/VVS, 14K YG, 4.7 gr, L: ca. 4 cm, 2nd half 20th century,
minimal signs of wear.
4,70g,

1.500,00 €

182 1099969 Collier mit Brillanten zus, ca. 1,0 ct im Mittelteil,
ca. WEIß (H)/ SI- P1. GG 18K, 37,3g. L: ca. 52 cm, 2. Hälfte 20. Jh.,
leichte Tragespuren.

| Necklace with brilliant- cut diamonds, totalling ca. 1,0 ct, ca. WHITE
(H)/ SI- I1. 18K YG, 37,3g. Length ca. 52 cm, 2nd half 20th century,
minor signs of wear.
37,30g,

3.200,00 €

183 1099970 Collier mit Perle und Brillanten
von zus. ca. 0,9 ct, mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, ovale
Südseezuchtperle ca. 11 mm, Platin 950, 15,7 gr, Kettenlänge ca. 41
cm, 20./21 Jh, gefertig im Belle Époque Stil, sehr guter Zustand.

| Necklace with oval South Sea cultured pearl of ca. 11 mm and
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0,9 ct, medium to good colour a.
clarity, platinum 950, 15.7 gr, L: ca. 41 cm, 20th/21st century, crafted
in Belle Époque style, very good condition.
15,70g,

1.100,00 €

184 1099984 Anhänger mit grünem Turmalin
und Saatperlen. GG 14 K, 13,5g. LxB: .ca. 4,5 x 3,5 cm, 1 Hälfte 20.
Jh., leichte Tragespuren.'

| Pendant with green tourmalin and seed pearls. 14K YG, 13,5g.
LxW: ca. 4,5 x 3,5 cm, 1st half 20th century, minor signs of wear.
13,50g,

650,00 €

185 1099987 Brosche mit Brillanten,
3 Brillanten zus. ca. 0,45 ct, ca. WEISS - LGW (H-J)/VS-SI, GG 14K,
8,0 g, L.: 6 cm, 2. Hälfte 20. Jh., sehr leichte Tragespuren.

| Brooch set with 3 brilliant-cut diamonds totalling approx. 0.45 ct,
approx. WHITE - STW (H-J)/VS-SI, 14K YG, 8.0 g, l.: 6 cm, 2nd half
of 20th century, very minor signs of wear.
8,00g,

1.100,00 €
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186 1099992 Paar Ohrhänger mit Perlen und Brillanten
von zus. ca. 1,1 ct, mittlere bis gute Farbe u. Reinheit,
Südseezuchtperlen ca. 10 mm, Platin 950, 13,4 gr, L: ca. 3 cm,
20./21 Jh., minimale Tragespuren.

| Pair of ear hangers with South Sea cultured pearls ca. 10 mm and
brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.1 ct, medium to good colour a.
clarity, platinum 950, 13.4 gr, L: ca. 3 cm, 20th/21st century, minimal
signs of wear.
13,40g,

1.200,00 €

187 1099995 Ring mit Brillanten,
Mittelstein ca. 0,50 ct, ca. LGW (J)/VS, 6 weitere Brillanten von zus.
ca. 0,12 ct, gute Farbe und Reinheit, WG 14K, 5,6 g, RW: 56, 2.
Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Ring center set with brilliant-cut diamond approx. 0.50 ct, approx.
STW (J)/VS, further 6 brilliant-cut diamonds totalling approx. 0.12 ct,
good colour and clarity, 14K WG, 5.6 g, ring size 56, 2nd half of 20th
century, minor signs of wear.
5,60g,

1.100,00 €

188 1099997 Ring mit Diamanten,
zentral 1 Brillant ca. 0,505 ct, ca. WEISS (H)/VS-SI, seitlich je 2
Diamanten im Baguettschliff zus. ca. 0,28 ct, ca. WEISS (H)/VS, GG
18K, 5,7 g, RW: 58, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Ring center set with 1 brilliant-cut diamond approx. 0.505 ct, approx.
WHITE (H)/VS-SI, further 4 baguette-cut diamonds totalling approx.
0.28 ct, approx. WHITE (H)/VS, 18K YG, 5.7 g, ring size 58, end of
20th century, minor signs of wear.
5,70g,

1.900,00 €

189 1099999 Ring mit Chrysopras und Brillant,
ovaler Chrysopras-Cabochon ca. 9 x 7 mm, daneben 1 Brillant ca.
0,51 ct (Gravur), Getönt/P1-P2, GG18K, 18,6g, RW: 54, 1970er
Jahre, Tragespuren, Herstellersignet, Handarbeit.

| Ring set with oval-shaped cabochon-cut chrysoprase approx. 9 x 7
mm and 1 brilliant-cut diamond approx. 0.51 ct (engraved),
TIN/P1-P2, 18K YG, 18.6 g, ring size 54, 1970s, signs of wear,
maker's mark, craftmanship.
18,60g,

2.000,00 €

190 1100002 Chrysopras-Collier,
gleichmäßg laufende Kugeln, D.: ca. 12 mm, Goldelemente,
Bajonett-Kugelschließe, GG18K, 79,6g, L.: ca. 42 cm, 20./21. Jh.,
sehr schöner Erhaltungszutand, Schließe mit Gebrauchsspuren.

| Necklace made of ball-cut chrysoprase, d.: approx. 12 mm,
jewellery element made of gold, ball-shaped bayonet clasp, 18K YG,
79.6g, l.: approx. 42 cm, 20th/21st century, very nice condition, clasp
with signs of use.
79,60g,

1.400,00 €
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191 1100004 Historismus Armreif mit Perle und Diamanten
von zus. ca. 0,30 ct, ca. LGW (I)/P2, RG ca. 700/000, 18,2 gr,
Innenumfang ca. 16,5 cm, 1880er Jahre, altersgemäßer guter
Zustand, inkl. Etui.

| Historism bangle with pearl and diamonds totalling ca. 0.30 ct, ca.
STW (I)/I2, ca. 700/000 RG, 18.2 gr, inner circumference ca. 16.5
cm, 1880s, good condition consistent with age.
18,20g,

1.200,00 €

192 1100015 Art Déco Brosche mit Diamanten
von zus. ca. 0,30 ct, mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, Platin, Nadel
14K GG, 5 gr, Länge ca. 6 cm, USA 1920er Jahre, guter
altersgemäßer Zustand, Nadel punz. "WAB" (Allsopp Bliss Co.).

| Art Déco brooch with diamonds totalling ca. 0.30 ct, medium to
good colour a. clarity, platinum, needle 14K YG, 5 gr, L: ca. 6 cm,
USA 1920s, good condition consistent with age, needle marked
"WAB" (Allsopp Bliss Co.).
5,00g,

480,00 €

193 1100020 TAMARA COMOLLI Kette und Anhänger "Mikado",
Türkiscabochons, NP: ca. 6.200 €, WG 18K, 16,1 gr, 21. Jh.,
Kettenlänge ca. 90 cm oder doppelt getragen ca. 38 cm, 21. Jh.,
neuwertiger Zustand, incl. Täschchen u. Etui.

| TAMARA COMOLLI necklace and pendant "Mikado" with turquoise
cabochons, NP: ca. 6,200 €, 18K WG, 16.1 gr, 21st century,
necklace L: ca. 90 cm or worn double stranded ca. 38 cm, 21st
century, mint condition, incl. pouch and case.
16,10g,

4.200,00 €

194 1100021 Jugendstil Brosche mit Amethyst
und kleine Orientperlen, GG 14K, 4,7 gr, B: ca. 4,3 cm, um 1900,
altersgemäßer guter Erhalt.

| Art Nouveau brooch with amethyst and small oriental pearls, 14K
YG, 4.7 gr, W: ca. 4.3 cm, around 1900, good condition consistent
with age.
4,70g,

550,00 €

195 1100022 Ring mit Diamantrosen zus. ca. 0,90 ct,
ca. WEISS-GW (H-K)/SI-P2, GG 18K, Ringkopf Silber, 4,6 gr, RW:
52, Ringkopf um 1880, Ringschiene neuzeitlich, Tragespuren.

| Ring with rose-cut diamonds totalling ca. 0.90 ct, ca. WHITE-TIW
(H-K)/SI-I2, 18K YG, ring head silver, 4.6 gr, ring size 52, ring head
around 1880, ring band new-age. Signs of wear.
4,60g,

750,00 €
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196 1100025 Anhänger "Doppelkreuz",
Gold ca. 700/000, 20 gr (gefüllt), L: ca. 9,5 cm, um 1880, guter
Zustand, Öse mit starken Gebrauchspuren.

| Pendant "Double Cross", gold ca. 700/000, 20 gr. (filled), L: ca. 9.5
cm, around 1880, good condition, loop heavily used.
20,00g,

800,00 €

197 1100026 HENRICH & DENZEL Ring mit Amethyst ca. 38 ct,
gefasst in GG 18K, Ringschiene GG 24K, 19,5 gr, RW: 57, 21. Jh.,
Tragespuren, innen mit Herstellermarke u. Gravur "Norbert".

| HENRICH & DENZEL ring with amethyst ca. 38 ct, mounted in 18K
YG, ring band 24K YG, 19.5 gr, ring size 57, 21st century, signs of
wear, inside with maker's mark and engraving "Norbert".
19,50g,

850,00 €

198 1100027 Veilchenbrosche mit Nephrit und Amethyst
sowie kleinen Diamanten, GG 14K, 11,6 gr, ca. 3,5x4,5 cm,
1960er/70er Jahre, Tragespuren.

| Violet brooch with nephrite, amethyst and small diamonds, 14K YG,
11.6 gr, ca. 3.5x4.5 cm, 1960s/70s, signs of wear.
11,60g,

500,00 €

199 1100028 WEMPE Ring "Il Mondo",
GG 18K, 11,6 g, RW: 53, Seriennr. 189/601/10, 1990er Jahre,
Tragespuren, punziert WEMPE.

| WEMPE ring "Il Mondo", 18K yellow gold, 11.6 g, ring size 53, No.
189/601/10, 1990s, signs of wear, marked WEMPE:
11,60g,

900,00 €

200 1100029 WEMPE Ohrclips "Il Mondo",
GG 18K, 21,5 g, D: 22 mm, Seriennr. 332/603/10, 1990er Jahre,
leichte Tragespuren, punziert WEMPE.

| WEMPE earclips "Il Mondo", 18K yellow gold, 21.5 g, D: 22 mm,
serial no. 332/603/10, 1990s, minor signs of wear, marked WEMPE.
21,50g,

1.400,00 €

201 1100031 WEMPE Ohrclips-Hänger "Il Mondo",
GG 18K, 25,5 g. 4,7x2x1,4 cm, Erdkugel drehbar montiert, Seriennr.
332/602/10, 1990er Jahre, min. Tragespuren, punziert WEMPE.

| WEMPE hanging earclips "Il Mondo", 18K yellow gold, 25.5 g,
4.7x2.1.4 cm, globe rotable mounted, serial no. 332/602/10, 1990s,
minor signs of wear, marked WEMPE.
25,50g,

1.900,00 €
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202 1100032 GIOLLARO Armreif mit Brillanten von zus. ca. 0,74 ct,
ca. WEISS (H)/VS, davon 1 Stein ca. 0,4 ct, GG 18K, 33,6 g,
Innenumfang 18 cm, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren, mit
Markensignatur, Zertifikat anbei.

| GIOLLARO bangle with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.74 ct,
ca. WHITE (H)/VS, of which 1 stone ca. 0.4 ct, 18K yellow gold, 33.6
g, inner circumference 18 cm, late 20th century, minor signs of wear,
with label signature, certificate included.
33,60g,

3.000,00 €

203 1100033 Anhänger mit Perltropfen gekrönt von 2 Diamanten,
davon 1 Brillant ca. 0,25 ct, ca. WEISS (H)/VS, und 1 Prinzessschliff
ca. 0,5 ct, ca. WEISS (H)/SI, Südsee Zuchtperle 12x11 mm, GG/WG
18K, 4 g, L: 3,2 cm, 20./21. Jh., guter Erhalt, mit unbek.
Herstellerpunze, Handarbeit.

| Pendant with Sout Sea cultured pearl dropshape, 12x11 mm,
crowned by princess-cut diamond ca. 0.5 ct ca. WHITE (H)/SI and
brilliant-cut diamond ca. 0.25 ct, ca. WHITE (H)/VS, 18K yellow and
white gold, 4 g, L: 3.2 cm, 20th/21st century, good condition, with
unknown maker's mark, handcrafted.
4,00g,

1.300,00 €

204 1100034 GÜNTER KRAUSS Ring mit schönem Bernstein,
4x3,2x1,7 cm, 16 g, auf Silberringschiene, RW: 61, Gesamtgewicht
32,1 g, Anfertigung 2011, guter Erhalt, punziert GK, mit Zertifikat.

| GÜNTER KRAUSS ring with beautiful amber, 4x3.2x1.7 cm, 16 g,
on ring shank made of silver, total weight 32.1 g, crafted in 2011,
good condition, marked GK, certificate included.
32,10g,

600,00 €

205 1100035 GÜNTER KRAUSS Anhänger mit Bernstein,
5,1x3,4x2 cm, 20,9 g, mit Öse aus GG 18K, ca. 0,9 g, am Lederband,
Anfertigung 2011, schöner Erhalt, punziert GK, mit Zertifikat.

| GÜNTER KRAUSS pendant with amber, 5.1x3.4x2 cm, 20.9 g, with
loop made of 18K yellow gold, ca. 0.9 g, with leather ribbons, crafted
in 2011, nice condition, marked GK, certificate included.
25,30g,

550,00 €

206 1100037 GÜNTER KRAUSS Kreuzanhänger
aus massivem Feingold mit Platinöse, 17,3 g, 3,5x2,2 cm, an Schnur
aus geflochtenem Pferdehaar mit Platinschließe, L: 46,5 cm,
Anfertigung 2006, leichte Tragespuren, punziert GK, mit Zertifikat.

| GÜNTER KRAUSS croos pendant made of massive fine gold, with
loop made of platinum, 17.3 g, 3.5x2,2 cm, with cord made of braided
horsehair, L: 46.5 cm, crafted in 2006, minor signs of wear, marked
GK, certificate included.
19,50g,

1.400,00 €
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207 1100039 Schmuckset Ring und Ohrringe mit Brillanten zus. ca. 0,35 ct,
sehr gute Farbe und Reinheit, WG 14K, 14,7 g, RW: 57, Ohrstecker
mit Clip-Mechanik, Ende 20. Jh., Ring mit Tragespuren, Ohrringe gut
erhalten, beides mit Herstellerpunze Günther (Pforzheim).

| Jewellery set consisting of ring and earrings with brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.35 ct, very good colour and clarity, 14K white
gold, 14.7 g, ring size 57, earpins with clip-back late 20th century,
ring with signs of wear, earrings in good condition, both with maker's
mark Günther (Pforzheim).
14,70g,

1.400,00 €

208 1100040 Collier mit Aquamarin und Brillant von ca. 0,04 ct,
gute Farbe und Reinheit, Aquamarin im Triangel-Cabochonschliff ca.
12 ct mit natürlichen WMM, GG/WG 14K, 25,1 g, L: 39-42 cm,
Mittelteil an Fuchsschwanzkette mit Verlängerungskettchen, Ende
20. Jh., guter Erhalt, mit Herstellerpunze Günther (Pforzheim).

| Necklace with triangular cabochon-cut aquamarine ca. 12 ct with
natural signs of growth crowned by small brilliant-cut diamond ca.
0.04 ct, good colour and clarity, 14K yellow and white gold, 25.1 g, L:
39-42 cm, late 20th century, good condition, with maker's mark,
Günther (Pforzheim).
25,10g,

1.300,00 €

209 1100041 Ring mit dreieckigem Aquamarincabochon ca. 8 ct,
mit natürlichen WMM, Kanten berieben, GG/WG 14K, 8,9 g, RW: 59,
Ende 20. Jh., Tragespuren, Stein etwas locker, mit Herstellerpunze
Günther (Pforzheim).

| Ring with triangular cabochon-cut aquamarine ca. 8 ct, with natural
signs of growth and abraded edges, 14K yellow and white gold, 8.9 g,
ring size 59, late 20th century, signs of wear, stone slightly loose,
with maker's mark Günther (Pforzheim).
8,90g,

550,00 €

210 1100042 Ohrringe mit dreieckigen Aquamarincabochons zus. ca. 11 ct,
mit natürlichen Wachstumsmerkmalen, GG/WG 14K, 16,7 g, 3x2,1
cm, Stecker mit Clip-Mechanik, Ende 20. Jh., guter Erhalt, mit
Herstellerpunze Günther (Pforzheim).

| Earrings with triangular cabochon-cut aquamarines totalling ca. 11
ct, with natural signs of growth, 14K yellow and white gold, 16.7 g,
3x2.1 cm, pins with clip-back, late 20th century, good condition, with
maker's mark Günther (Pforzheim).
16,70g,

850,00 €
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211 1100043 Schmuckset "Charisma" 3-teilig mit grün-schwarzen
Edelsteinscheiben
im Fantasieschliff, GG 14K, 66,5 g, Set bestehend aus Ring Weite
55, Anhänger 5,5x3,8 cm und Ohrringe 4,5x2,2 cm, Ende 20. Jh.,
guter Erhalt, mit Herstellerpunze Günther (Pforzheim) und punziert
"Charisma", solide Verarbeitung.

| Jewellery set "Charisma" with green-black gemstones,
fantasy-disc-cut, 14K yellow gold, 66.5 g, consisting of ring size 55,
pendant 5.5x3.8 cm and earrings 4.5x2.2 cm, late 20th century, good
condition, with maker's mark Günther (Pforzheim) and marked
"Charisma", solid craftsmanship.
66,50g,

1.900,00 €

212 1100044 Ring mit navetteförmiger Opaldoublette,
12x6 mm, GG 14K, 7,9 g, RW: 57, Ende 20. Jh., Trage- und
Klebspuren, mit Herstellerpunze Günther (Pforzheim).

| Ring with navette-shape opal doublet 12x6 mm, 14K yellow gold,
7.9 g, ring size 57, late 20th century, signs of wear and glue, with
maker's mark Günther (Pforzheim).
7,90g,

550,00 €

213 1100045 Ohrringe mit navetteförmigen Opaldoubletten
8x4 mm, GG 14K, 13,8 g, D: 2,3 cm, Stecker mit Clip-Mechanik,
Ende 20. Jh., 1 Opal bestoßen, ansonsten sehr guter Zustand, mit
Herstellerpunze Günther (Pforzheim).

| Earrings with navette-cut opal doublets 8x4 mm, 14K yellow gold,
13.8 g, D: 2.3 cm, pins with clip-back, late 20th century, 1 opal
chipped otherwise very good condition, with maker's mark Günther
(Pforzheim).
13,80g,

750,00 €

214 1100046 Anhänger mit Lapislazuli und Brillanten von zus. ca. 0,09 ct
(punziert),
gute Farbe und Reinheit, ovaler Lapislazuli 36x30 mm, 6x4 cm, an
Fuchsschwanzkette L: 45 cm, GG 14K, 42,4 g, 20./21. Jh., guter
Erhalt, mit Herstellerpunze Günther (Pforzheim).

| Pendant with oval lapis lazuli 36x30 mm and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.09 ct (marked), good colour and clarity, 6x4 cm, with
necklace L: 45 cm, 14K yellow gold, 42.4 g, 20th/21st century, good
condition, with maker's mark Günther (Pforzheim).
42,40g,

1.900,00 €

215 1100047 Ring mit ovalem Lapislazulicabochon 15x12 mm,
GG 14K, 11,7 g, RW: 56, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, mit
Herstellerpunze Günther (Pforzheim).

| ring with oval cabochon-cut lapis lazuli 15x12 mm, 14K yellow gold,
11.7 g, ring size 56, 20th/21st century, minor signs of wear, with
maker's mark Günther (Pforzheim).
11,70g,

600,00 €
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216 1100048 Ohrringe mit ovalen Lapislazulicabochons 12x10 mm,
GG 14K, 15 g, 2x1,8 cm, Stecker mit Clip-Mechanik, 20./21. Jh.,
guter Erhalt, mit Herstellerpunze Günther (Pforzheim).

| Earrings with oval cabochon-cut lapis lazuli 12x10 mm, 14K yellow
gold, 15 g, 2x1.8 cm, pins with clip-back, 20th/21st century, good
condition, with maker's mark Günther (Pforzheim).
15,00g,

750,00 €

217 1100049 Markanter Ring mit quadratischem Aquamarin, ca. 30 ct,
18x18x12 mm, unterseitig im Naturbruch belassen, Tafel min.
bestoßen und leichter Kratzer, GG 18K, 34,8 g, RW: 56, 20./21. Jh.,
insgesamt guter Erhalt, mit Herstellerpunze Günther (Pforzheim).

| Ring with aquamarine ca. 30 ct, square 18x18x12 mm, bottom left in
the natural quarry, upside min. chipped and scratched, 18K yellow
gold, 34.8 g, ring size 56, 20th/21st century, good condition, with
maker's mark Günther (Pforzheim).
34,80g,

1.800,00 €

218 1100051 Markanter Anhänger mit Aquamarin von ca. 35 ct,
Fantasieschliff, unterseitig tlw. im Naturbruch belassen, GG 18K,
26,9 g, 4,5x2,5 cm, 20./21. Jh., guter Erhalt, mit Herstellerpunze
Günther (Pforzheim).

| Pendant with aquamarine ca. 35 ct, fantasy-cut, bottom partly left in
the natural quarry, 18K yellow gold, 26.9 g, 4.5x2.5 cm, 20th/21st
century, good condition, with maker's mark Günther (Pforzheim).
26,90g,

1.400,00 €

219 1100054 Ring mit ovalem Smaragdcabochon und Brillanten, zus. ca. 0,45 ct
(punziert), gute Farbe und Reinheit, GG 14K, 3,9 g, RW: 57, Ende
20. Jh., Tragespuren.

| Ring with oval cabochon-cut emerald and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.45 ct (marked), good colour and clarity, 14K yellow
gold, 3.9 g, ring size 57, late 20th century, signs of wear.
3,90g,

700,00 €

220 1100056 Verspieltes Schmuckset mit Perlen, fac. Topaskugeln und Brillanten,
zus. ca. 0,04 ct, gute Farbe und Reinheit, gefasst in kleine Sterne,
alles beweglich eingehängt in Ring, Weite 56, Anhänger, ca. 3x2 cm
und Ohrstecker 2x1,2 cm, Zuchtperlen 5,5 mm, WG 14K, 23,5 g, 21.
Jh., tlw. mit Tragespuren.

| Playful jewellery set consisting of ring, size 56, pendant ca. 3x2 cm
and earrings ca. 2x1.2 cm, with cultured pearls 5.5 mm, faceted
topazbeads and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.04 ct, good
colour and clarity, set in small stars, 14K white gold, 23.5 g, 21st
century, partly with signs of wear.
23,50g,

1.300,00 €
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221 1100059 Ring mit Südseeperle und Brillanten von zus. ca. 0,15 ct,
gute Farbe und Reinheit, Zuchtperle ca. 12,5 mm in Boutonform, WG
18K, 7,4 g, RW: 58, 20./21. Jh., Tragespuren.

| Ring with South Sea cultured pearl ca. 12.5 mm, bouton shape and
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.15 ct, good colour and clarity,
18K white gold, 7.4 g, ring size 58, 20th/21st century, signs of wear.
7,40g,

700,00 €

222 1100060 Anhänger mit Südseeperle und Brillanten zus. ca. 0,1 ct,
gute Farbe und Reinheit, Zuchtperle 13 mm, WG 18K, 6,5 g, 2,8x1,8
cm, 20./21. Jh., guter Erhalt.

| Pendant with South Sea cultured pearl 13 mm and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.1 ct, good colour and clarity, 18K white gold,
6.5 g, 2.8x1.8 cm, 20th/21st century, good condition.
6,50g,

650,00 €

223 1100061 Ohrringe mit Südseeperlen und Brillanten zus. ca. 0,16 ct,
gute Farbe und Reinheit, Zuchtperlen ca. 10,5 mm, WG 18K, 10,3 g,
2,3x1,3 cm, Stecker mit Clip-Mechanik, 20./21. Jh., sehr guter Erhalt.

| Earrings with South Sea cultured pearls ca. 10.5 mm and
brilliant-cut diamonds totlling ca. 0.16 ct, good colour and clarity, 18K
white gold, 10.3 g, 2.3x1.3 cm, pins with clip-back, 20th/21st century,
very good condition.
10,30g,

850,00 €

224 1100065 Clipanhänger mit Brillanten zus. ca. 0,2 ct,
gute Farbe und Reinheit, GG/WG 18K, 4,3 g, 2,8x1,4 cm, 20./21. Jh.,
leichte Tragespuren.

| Clip-pendant with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.2 ct, good
colour and clarity, 18K white and yellow gold, 4.3 g, 2.8x1.4 cm,
20th/21st century, minor signs of wear.
4,30g,

550,00 €

225 1100070 Art Déco Ring mit 3 Altschliffdiamanten zus. ca. 1 ct,
ca. LGW-GW (I-K)/SI, WG 9K, 2,5 g, RW: 56, 1. H. 20. Jh.,
Tragespuren, aufwändig handgearbeites Ajour.

| Art Déco ring with 3 old-european-cut diamonds totalling ca. 1 ct,
ca. STW-TIW (I-K)/SI, 9K white gold, 2.5 g, ring size 56, 1st half of
20th century, signs of wear, elaborately handcrafted ajour.
2,50g,

600,00 €

226 1100078 Unikat Brosche mit schönem, ausgefallenem Boulderopal,
ca. 3,3x1,8 cm, GG/WG 18K, 14,9 g, 4,8x2,2 cm, Ende 20. Jh., Opal
min. rissig und mit muscheliger Abplatzung, ansonsten guter Erhalt,
punziert "thoma", Handarbeit.

| Unique brooch with beautiful rare boulder opal ca. 3.3x1.8 cm, 18K
yellow and white gold, 14.9 g, 4.8x2.2 cm, late 20th century, opal with
min. fracture and conchoidal chipping, otherwise good condition,
marked "thoma", handcrafted.
14,90g,

850,00 €
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227 1100083 Armreif in geometrischer Formgebung mit Lapislazuli und Diamanten
zus. ca. 0,4 ct, mittlere Farbe und Reinheit, Lapislazulistab 45x4,5x7
mm, WG 14K, 29,2 g, Innenumfang 17 cm, 1970er Jahre,
Tragespuren.

| Bangle, geometrical design with lapis lazuli 45x4.5x7 mm and
single-cut diamonds totalling ca. 0.4 ct, medium colour and clarity,
14K white gold, 29.2 g, inner circumference 17 cm, 1970s, signs of
wear.
29,20g,

1.600,00 €

228 1100101 GÜNTER KRAUSS Designerring mit Opal
in blockig abgeschrägter Parabelform, ca. 55 ct, min. bestoßen,
architektonisch anmutende Fassung mit Ringschiene aus GG 18K,
37,5 g, RW: 59, Anfang 21. Jh., min. Tragespuren, punziert GK, 2
Zertifikate anbei.

| GÜNTER KRAUSS designer's ring with opal ca. 55 ct, min. chipped,
18K yellow gold, 37.5 g, ring size 59, early 21st century, min. signs of
wear, marked GK, 2 certificates included.

|
37,50g,

3.200,00 €

229 1100102 GÜNTER KRAUSS Designerring,
GG 20K, 16,4 g, RW: 55, breiter, leicht bombierter Bandring mit
Hammerschlag, B: 13 mm, 20./21. Jh., Tragespuren, punziert GK.

| GÜNTER KRAUSS designer's ring made of 20K yellow gold, 16.4 g,
ring size 55, W: 13 mm, 20th/21st century, signs of wear, marked
GK.
16,40g,

2.200,00 €

230 1100104 GÜNTER KRAUSS Designerring mit blauem Edeltopas
(beh.), ca. 22 ct, im runden Ceylonschliff facettiert, in hoher gerader
Zarge D: 19 mm, Silber 925/-, 24,9 g, RW: 57, Anfang 21. Jh., min.
Tragespuren, punziert GK, Zertifikat anbei.

| GÜNTER KRAUSS designer's ring with blue topaz (treated), ca. 22
ct, round Ceylon-cut, Setting D: 19 mm, silver 925/-, 24.9 g, ring size
57, early 21st century, min. signs of wear, marked GK, certificate
included.
24,90g,

750,00 €

231 1100105 GÜNTER KRAUSS Designerring mit Bergkristall von ca. 35 ct
im dreickigen Sternschliff, geometrisch-architektonische Fassung auf
breitem Bandring B: 15 mm, Silber 925/-, 36,5 g, RW: 56, Anfang 21.
Jh., Tragespuren, punziert GK, Zertifikat anbei.

| GÜNTER KRAUSS designer's ring with triangular faceted rock
crystal ca. 35 ct, silver 925/-, 36.5 g, ring size 56, ringband W: 15
mm, early 21st century, signs of wear, marked GK, certificate
included.
36,50g,

1.200,00 €
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232 1100106 Designerring mit hohem ovalem Rutilquarzcabochon
ca. 22x20x20 mm, in schlichter glatter Fassung, GG 14K, 22,5 g,
RW: 52, Finnland Anfang 21. Jh., min. Tragespuren, finnische
Amtspunzen und Herstellerpunze.

| Designer's ring with oval cabochon-cut rutile quartz, ca. 22x20x20
mm, 14K yellow gold, 22.5 g, ring size 52, Finland early 21st century,
min. signs of wear, with finland official and maker's mark.
22,50g,

1.600,00 €

233 1100109 Paar Creolen mit Rubinen, Smaragd, Saphire und Brillanten,
rund facettierte Farbedelsteine, D.: ca. 2,3 mm, rosé-farbene
Brillanten zus. ca. 0,15 ct (behandelt), WG 18K, 13,8 g, D.: ca. 22
mm, B.: ca. 6 mm, 20./21. Jh., sehr geringe Tragespuren.

| Pair of hoop earrings, round faceted rubies, emeralds and
sapphires, d.: approx. 2.3 mm, 2 brilliant-cut diamonds, rosé
(treated), total weight approx. 0.15 ct, 18Kk WG, 13.8 g, d.: approx.
22 mm, w.: approx. 6 mm, 20th/21st century, very minor signs of
wear.

1.100,00 €

234 1100112 Perlencollier mit brillantbesetzten Schmuckelementen,
weiße und graue Akoya-Zuchtperlen (gefärbt), D.: 7 - 7,5 mm,
Brillanten zus. ca. 2,0 ct, ca. WEISS-GET (H-L)/SI-P2,
Bajonett-Kugelschließe, WG 18K, Gesamtgewicht: 39,4 g, L.: 46,5
cm, 20./21. Jh., sehr guter Erhaltungszustand.

| Necklace made of white and grey akoya cultured pearls (dyed), d.: 7
- 7.5 mm, decorative elements set with brilliant-cut diamonds totalling
ca. 2.0 ct, WHITE - TIW (H-L)/SI-P2, ball-shaped bayonet clasp, 18K
WG, total weight: 39.4 g, l.: 46.5 cm, 20th/21st century, very good
condition.

39,40g,

750,00 €

235 1100117 WEMPE BY KIM Ring "Event" mit fac. Topas
(beh.) im Fantasieschliff, ca. 6,4 ct, KP (2011): 2.273 €, RSG 18K,
22,8 g, RW: 54, Anfang 21. Jh., guter Erhalt, mit Markenbezeichnung
und Rechnungskopie.

| WEMPE BY KIM ring "Event" with faceted blue topaz (treated),
fantasy-cut ca. 6.4 ct, PP (2011): 2,273 €, 18K rose gold, 22.8 g, ring
size 54, early 21st century, good condition, with brand signature and
copy of sales receipt.
22,80g,

1.600,00 €
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236 1100119 WEMPE Ring mit feinem himbeerfarbenem Turmalin und Brillanten,
zus. ca. 0,3 ct, ca. FW (G)/VVS, Turmalin antik facettiert 11,7x14,7
mm, RG 18K, 27,5 g, RW: 53, Anfang 21. Jh., min. Tragespuren,
graviert WEMPE 2592, mit Zertifikat und Etui.

| WEMPE ring with fine pink tourmaline, antique faceted 11.7x14.7
mm, flanked by brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.3 ct, ca. RW
(G)/VVS, 18K red gold, 27.5 g, ring size 53, early 21st century, min.
signs of wear, engraved WEMPE2592, certificate and case included.
27,50g,

3.000,00 €

237 1100121 WEMPE Ring mit pinkfarbenem Turmalin
im antiken Kissenschliff facettiert, min. bestoßen und kleinem
Brillant, seitlich am WEMPE Schriftzug, WG 18K, 22,1 g, RW: 51,
Anfang 21. Jh., Tragespuren.

| WEMPE ring with pink antique cushion-cut tourmaline, min. chipped
and small brilliant-cut diamond at WEMPE signature at the side of
ring shank, 18K white gold, 22.1 g, ring size 51, early 21st century,
signs of wear.
22,10g,

1.600,00 €

238 1100122 H. STERN Blütenring mit Diamant im Prinzesschliff ca. 0,1 ct,
CHAMPAGNER/SI, GG 18K, 13,2 g, RW: 55, Anfang 21. Jh.,
Tragespuren, mit Markenpunzierung.

| H.STERN flower ring with princess-cut diamond ca. 0.1 ct,
CHAMPAGNE/SI, 18K yellow gold, 13.2 g, ring size 55, early 21st
century, signs of wear, with brand mark.
13,20g,

1.100,00 €

239 1100123 H.Stern Blütenanhänger mit Diamant im Prinzessschliff von ca. 0,1
ct,
CHAMPAGNER/VS, GG 18K, 27,5 g, D: 7 cm, an feiner Lederschnur
mit Goldenden, Anfang 21. Jh., Tragespuren, mit Markenpunzierung
und Originaletui.

| H.STERN flower pendant with princess-cut diamond ca. 0.1 ct,
CHAMPAGNE/VS, 18K yellow gold, 27.5 g, D: 7 cm, with fine leather
cord with golden ends, early 21st century, signs of wear, with brand
mark and original case.
27,50g,

2.000,00 €

240 1100126 Ring mit Lagenachat,
gravierte Darstellung einer Friedenstaube gen Sonne unter einer
Krone, GG 18K, 6,4 g, RW: 58, 20./21. Jh., sehr leichte Tragespuren.

| Ring set with engraved layer agate: peace dove towards sun under
a crown, 18K YT, 6.4 g, ring size 58, 20th/21st century, very minor
signs of wear.

6,40g,

600,00 €
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241 1100130 Anhänger mit Smaragd und Brillanten,
tropfenförmiger Smaragdcabochon, ca. 10 x 6,7 x 2,7 mm, Brillanten
zus. ca. 1,35 ct, ca. WEISS - LGW (H-J)/SI-P1, WG 18K, 9,1 g, L.:
ca. 4,5 cm, 20./21. Jh., Tragespuren, Clipöse.

| Pendant set with pear-shaped cabochon-cut emerald, approx. 10 x
6.7 x 2x7 mm, brilliant-cut diamonds totalling approxx. 1.35 ct,
WHITE - STW (H-J)/SI-P1, 18K WG, 9.1 g, l.: approx. 4.5 cm,
20th/21st century, signs of wear, clip eyelet.
9,10g,

1.600,00 €

242 1100131 CHOPARD Collier "Happy Diamonds" mit Brillanten von zus. ca. 0,47
ct,
ca. FW-WEISS (G-H)/VS und 2 Saphircabochons, kleiner Anhänger
mit einem beweglichen Diamanten an stabiler Erbskette L: 42 cm,
WG 18K, 24,4 g, 20./21. Jh., Tragespuren, graviert CHOPARD
9400638, 79/2886/3, mit Zertifikat, Etui und Box. (1)

| CHOPARD necklace "Happy diamonds" with brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.47 ct, ca. RW-WHITE (G-H)/VS and 2 cabochon-cut
sapphires, small pendant with 1 movable diamond with necklace L:
42 cm, 18K white gold, 24.4 g, 20th/21st century, signs of wear,
engraved CHOPARD 9400638, 79/2886/3, including certificate, case
and box.
24,40g,

2.800,00 €

243 1100132 CHOPARD Ring "Chopardissimo" mit Brillanten von zus. ca. 0,28 ct,
ca. FW-WEISS (G-H)/VVS-VS im umlaufenden Chopard Schriftzug,
NP: 7.000 €, THE REVOLVING SIGNATURE RING, WG 18K, 19,5
g, RW: 54, 21. Jh., Tragespuren, graviert CHOPARD 6162574,
826580-1212, mit Zertifikat, Etui und Box. (2)

| CHOPARD ring "Chopardissimo" with brilliant-cut diamonds totalling
ca. 0.28 ct, ca. RW-WHITE (G-H)/VVS-VS, NP: 7,000 €, THE
REVOLVING SIGNATURE RING, 18K white gold, 19.5 g, ring size
54, 21st century, signs of wear, engraved CHOPARD 6162574,
826580-1212, including certificate, case and box.
19,50g,

2.400,00 €

244 1100133 CHOPARD Ring "Happy Diamonds" mit Brillanten von zus. ca. 0,2 ct,
ca. FW-WEISS (G-H)/VS, NP: 4.235 €, mit 1 beweglichen Diamant
im Herz, WG 18K, 14,3 g, RW: 54, 20./21. Jh., leichte Tragespuren,
graviert CHOPARD 9794729, 82/2411-20, mit Zertifikat, Etui und
Box. (3)

| CHOPARD ring "Happy Diamonds" with brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.2 ct, ca. RW-WHITE (G-H)/VS, NP: 4,235 €, with 1
movable diamond in heart, 18K white gold, 14.3 g, ring size 54,
20th/21st century, minor signs of wear, engraved CHOPARD
9794729, 82/2411-20, including certificate, case and box.
14,30g,

1.800,00 €
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245 1100136 CHOPARD Ring "LOVE" mit Brillanten von zus. ca. 0,32 ct,
ca. FW-WEISS (G-H)/VS, NP: 3.730 €, GG 18K, 10,1 g, RW: 52,
20./21. Jh., leichte Tragespuren, graviert CHOPARD, 82/2899-20,
9619949. (4)

| CHOPARD ring "LOVE" with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.32
ct, ca. RW-WEISS (G-H)/VS, NP: 3,730 €, 18K yellow gold, 10.1 g,
ring size 52, 20th/21st century, minor signs of wear, engraved
CHOPARD, 82/2899-20, 9619949.
10,10g,

1.400,00 €

246 1100138 CHOPARD Ring "Happy Diamonds" mit 3 bewegl. Brillanten zus. ca.
0,13 ct,
ca. FW-WEISS (G-H)/VVS-VS, NP: 2.480 €, WG 18K, 6,7 g, RW:
54, 21. Jh., guter Erhalt, graviert CHOPARD 829203, 3299678, mit
Zertifikat. (5)

| CHOPARD ring "Happy Diamonds" with 3 movable brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.13 ct, ca. RW-WHITE (G-H)/VVS-VS, NP:
2,480 €, 18K white gold, 6.7 g, ring size 54, 21st century, good
condition, engraved CHOPARD 829203, 3299678, including
certificate.
6,70g,

1.100,00 €

247 1100140 Ring mit Tahitiperle und Brillanten von zus. ca. 1,4 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/SI, NP: 7.950 €, Zuchtperle 11,5 mm, WG
18K, 17,8 g, RW: 52, 21. Jh., guter Erhalt, mit unbek.
Herstellerpunze, sehr solide Verarbeitung. (6)

| Ring with Tahitian cultured pearl 11.5 mm and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 1.4 ct, ca. WHITE-STW (H-I)/SI, NP: 7,950 €, 18K white
gold, 17.8 g, ring size 52, 21st century, good condition, with unknown
maker's mark, very solid workmanship.
17,80g,

2.400,00 €

248 1100142 Ring mit Südseeperle und Brillanten zus. ca. 0,3 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/SI, NP: 2.975 €, Zuchtperle 12,4 mm leicht
boutonförmig, WG 18K, 9,2 g, RW: 54, offene Ringschiene, 21. Jh.,
Tragespuren. (7)

| Ring with South Sea cultured pearl 12.4 mm, slightly bouton shape
and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.3 ct, ca. WHITE-STW
(H-I)/SI, NP: 2,975 €, 18K white gold, 9.2 g, ring size 54, open ring
shank, 21st century, signs of wear.
9,20g,

1.200,00 €

249 1100143 Ohrringe mit Brillanten von zus. ca. 1,6 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/SI, NP: 4.865 €, WG 18K, 13,5 g, 2x1,5 cm,
Stecker mit Clip-Rückseite, 21. Jh., sehr guter Erhalt, punziert HPB
(Hans Paul Buchwald). (8)

| Earrings with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.6 ct, ca.
WHITE-STW (H-I)/SI, NP: 4,865 €, 18K white gold, 13.5 g, 2x1.5 cm,
pins with clip-back, 21st century, very good condition, marked HPB
(Hans Paul Buchwald).
13,50g,

1.800,00 €
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250 1100150 SCHEFFEL Armspange mit Amethyst und Prasiolith,
NP: 6.290 €, antik facettierte Steine von je ca. 5,5 ct, gefasst in
geschlossenen Fassungen aus RSG 18K, daran flexible Armspange
aus Edelstahl, 47,8 g, 21. Jh., min. Tragespuren, bez. SCHEFFEL.
(10)

| SCHEFFEL bangle with antique faceted amethyste and prasiolithe
ca. 5.5 ct each, NP: 6,290 €, in settings made of 18K rose gold,
otherwise steel, 47.8 g, 21st century, min. signs of wear, sign.
SCHEFFEL.
47,80g,

1.400,00 €

251 1100159 Clip-Anhänger mit Aquamarincabochon von ca. 30 ct,
NP: 5.995 €, RSG 18K, 30 g, 4,3x2,5 cm, 20./21. Jh., sehr guter
Erhalt, punziert PL (Peter Lürenbaum), äußerst solide Handarbeit.
(11)

| clip-pendant with antique cabochon-cut aquamarine ca. 30 ct, NP:
5,995 €, 18K rose gold, 30 g, 4.3x2.5 cm, 20th/21st century, very
good condition, marked PL (Peter Lürenbaum), very solid
craftsmanship.
30,00g,

2.600,00 €

252 1100162 Schleifenbrosche mit floraler Abhängung,
Blüte einer Schwertlilie verziert mit zartem Transparentemail, mittig
besetzt mit Altschliff-Diamant, ca. 0,25 ct, ca. WEISS (H)/SI2,
Anhänger GG 14K, Brosche GG 18K, 5,6 g, L.: 4 cm, um 1900,
Email bestoßen, sonst guter Erhaltungszustand, Blütenanhänger
kann abgenommen werden, Zusammenstellung aus älteren Teilen.

| Loop brooch with detachable blossom-shaped pendant with
transparent coloured enamel, center set wit old-cut diamond, approx.
0.25 ct, WHITE /H)/SI, pendant 14K YG, brooch 18K YG, 5.6 g, l.: 4
cm, around 1900, enamail chipped, apart from this good age-related
condition, composition of pieces of different ages.
5,60g,

850,00 €

253 1100164 Ohrclips mit Diamanten im Prinzessschliff von zus. ca. 0,46 ct,
ca. WEISS (H)/SI, NP: 4.665 €, mittig gefasst in sorgfältig
gearbeitete Quadrate aus GG 18K und Platin, 19 g, 15x15 mm,
seidenmatte Oberfläche, 20./21. Jh., sehr guter Erhalt, mit
Herstellerpunze FRIEDEN (Mühlbau/Schweiz). (12)

| Earclips with princess-cut diamonds totalling ca. 0.46 ct, ca. WHITE
(H)/SI, NP: 4,665 €, 18K yellow gold, and platinum, 19 g, 15x15 mm,
fine satinized surface, 20th/21st century, very good condition, with
maker's mark FRIEDEN (Mühlbau/Suisse).
19,00g,

2.200,00 €
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254 1100165 Kreuzanhänger mit Perlen und Brillanten von zus. ca. 0,13 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/SI-P1, NP: 2.110 €, 5 cremefarbene
Zuchtperlen ca. 9 mm in leichtem Farbverlauf, WG 18K, 7,9 g,
3,9x2,2 cm, 21. Jh., guter Erhalt. (13)

| Crosspendant with 5 cultured pearls ca. 9 mm, slightly colour
gradient and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.13 ct, ca.
WHITE-STW (H-I)/SI-P1, NP: 2,110 €, 18K white gold, 7.9 g, 3.9x2.2
cm, 21st century, good condition.
7,90g,

550,00 €

255 1100167 Ohrringe mit 6 Brillanten von zus. ca. 0,4 ct,
ca. FW-WEISS (G-H)/VS-SI, NP: 4.165 €, GG/WG 18K, 17,1 g,
Halbcreolenstecker mit Clip-Mechanik, D: 2 cm, B: 9,5 mm, 20./21.
Jh., sehr guter Erhalt, punziert ZAPPE, sehr solide Verarbeitung. (14)

| Earrings with 6 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.4 ct, ca.
RW-WHITE (G-H)/VS-SI, NP: 4,165 €, 18K yellow and white gold,
17.1 g, pins with clip-back, D: 2 cm, W: 9.5 mm, 20th/21st century,
very good condition, marked ZAPPE, very solid craftsmanship.
17,10g,

1.700,00 €

256 1100168 Schmuckset: Ring und Ohrstecker besetzt mit Brillanten,
schwarz und ca. WEISS (H)/VS, insgesamt 1,71 ct (punziert), WG
18K, 23,5 g, RW: 57,5, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Jewellery set: ring and ear studs set with black and white
brilliant-cut diamonds, approx. WHITE (H)/VS, totalling 1.71 ct
(marked), 18K WG, 23.5 g, ring size 57,5, 20th/21st century, minor
signs of wear.
23,50g,

2.200,00 €

257 1100169 SCHEFFEL Klappcreolen mit insges. 14 Brillanten zus. ca. 0,28 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/VS-SI, NP: 2.485 €, GG 18K, 14 g, 13x16x12
mm, 20./21. Jh., sehr guter Erhalt, mit Herstellerpunze. (15)

| SCHEFFEL earrings with 14 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.28
ct, ca. WHITE-STW (H-I)/VS-SI, NP: 2,485 €, 18K yellow gold, 14 g,
13x16x12 mm, 20th/21st century, very good condition, with maker's
mark.
14,00g,

1.200,00 €

258 1100177 Ohrclips mit Brillanten von zus. ca. 0,18 ct,
ca. FW-WEISS (G-H)/VS-SI, NP: 2.629 €, GG 18K und Platin, 9,9 g,
17x10 mm, 20./21. Jh., neuwertig, mit Herstellerpunze (Vortmann),
sorgfältige Verarbeitung. (16)

| Earclips with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.18 ct, ca.
RW-WHITE (G-H)/VS-SI, NP: 2,629 €, 18K yellow gold and platinum,
9.9 g, 17x10 mm, 20th/21st century, mint condition, with maker's
mark (Vortmann), elaborate crafted.
9,90g,

850,00 €
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259 1100187 Ring mit Smaragd,
rund facettierter Smaragd, D.: 4,5 mm, floral-ornamental
geschwungene Ringscheine mit feiner, polychromer Emailverzierung,
RG ca. 8K und Silber, 2,8 g, RW: 59, 1. Hälfte 19. Jh., Email partiell
berieben, Smaragd berieben, minimal bestoßen und feine Risse,
altersgemäßer guter Erhaltungszustand.

| Ring set with round faceted emerald, d.: approx. 4,5 mm,
ploychrome enamel decoration, ca. 8K RG and silver, ring size 59,
1st half of 19th century, enamel partially abraded, emerald abraded,
minimal chipped and fine cracks, good age-related condition.
2,80g,

460,00 €

260 1100191 Klappcreolen mit Brillanten zus. ca. 0,36 ct,
ca. FW-WEISS (G-H)/SI, GG 18K, 11 g, D: 20 mm, B: 5 mm, 20./21.
Jh., guter Erhalt, schöne solide Verarbeitung. (17)

| Earrings with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.36 ct, ca.
RW-WHITE (G-H)/SI, 18K yellow gold, 11 g, D: 20 mm, W: 5 mm,
20th/21st century, good condition, nice solid workmanship.
11,00g,

1.100,00 €

261 1100193 Unikat Anhänger mit feinem Amethyst gekrönt von Trillant ca. 0,18 ct
ca. FW-WEISS (G-H)/VS, NP: 4.400 €, Amethyst ca. 40 ct im
trigonalen Ceylonschliff, intensive Farbsättigung, WG 18K, 14,3 g,
3x2 cm, 20./21. Jh., sehr guter Erhalt, punziert PL (Peter
Lürenbaum), solide Handarbeit. (18)

| Unique pendant with trigonal ceylon-cut faceted amethyste ca. 40
ct, intense colour, crowned by trilliant-cut diamond ca. 0.18 ct, ca.
RW-WHITE (G-H)/VS, NP: 4,400 €, 18K white gold, 14.3 g, 3x2 cm,
20th/21st century, very good condition, marked PL (Peter
Lürenbaum), solid craftsmanship.
14,30g,

1.100,00 €

262 1100195 ROBERTO DEMEGLIO Keramikarmband mit Gold-Brillantraute,
RG 18K mit 37 braunen Brillanten zus. ca. 0,8 ct, NP: 2.175 €,
schwarzes Rautenmuster auf Stahlfedern, Innenumfang 16 cm,
20./21. Jh., neuwertig, mit Markenbezeichnung, tolles Design. (19)

| ROBERTO DEMEGLIO bracelet made of black ceramics with 1
rhombus made of 18K red gold and 37 brown brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.8 ct, NP: 2,175 €, sewed on steel springs, inner
circumference 16 cm, 20th/21st century, mint condition, with brand
signature, great design.
88,70g,

1.000,00 €
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263 1100196 ROBERTO DEMEGLIO Keramikring mit Gold-Brillantraute,
RG 18K mit 25 braunen Brillanten zus. ca. 0,6 ct, NP: 1.630 €,
schwarzes Rautenmuster auf Stahlfedern, RW: ca. 54, 20./21. Jh.,
neuwertig, mit Markenbezeichnung, tolles Design. (20)

| ROBERTO DEMEGLIO ring made of black ceramics with 1
rhombus made of 18K red gold and 25 brown brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.6 ct, NP: 1,630 €, sewed on steel springs, ring size ca.
54, 20th/21st century, mint condition, with brand signature, great
design.
12,80g,

650,00 €

264 1100208 QUINN Armreif mit "Sternenhimmel" aus Brillanten zus. ca. 0,37 ct,
(punziert), ca. WEISS-LGW (H-I)/SI, NP: 6.970 €, WG 18K, 44,9 g,
Innenumfang 18 cm, B: 9,5 mm, 20./21. Jh., sehr guter Erhalt, mit
Markenpunze, sorgfältige Verarbeitung. (23)

| QUINN bangle with "starry sky" made of brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.37 ct (marked), ca. WHITE-STW (H-I)/SI, NP: 6,970 €,
18K white gold, 44.9 g inner circumference 18 cm, W: 9.5 mm,
20th/21st century, very good condition, marked QUINN, nice
workmanship.
44,90g,

3.400,00 €

265 1100213 Anhänger mit römisch-antiker Kupfermünze und 2 Brillanten zus. ca.
0,2 ct,
in stabiler Fassung aus Roségold 18K, NP: 4.648 €, Münze mit Profil
des Kaisers , Inschrift IMP. DOMITIANUS AUGUSTUS 81-96,
handgefertigtes Unikat mit Clip-Schlaufe an Lederreif, montiert mit
Roségold 18K, L: 45 cm, NP: 498 €, 20./21. Jh., neuwertig, äußerst
solide Verarbeitung. (24)

| Pendant with antique roman copper coin and 2 brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.2 ct, in a stable setting made of 18K rose
gold, NP: 4,648 €, coin with profile of emperor, inscription IMP.
DOMITIANUS AUGUSTUS 81-96, handcrafted unique piece with
clip-loop, on leather necklace mounted with 18K rose gold, L: 45 cm,
NP: 498 €, 20th/21st century, mint condition, very solid workmanship.
40,60g,

1.600,00 €

266 1100214 Ohrringe mit römisch-antiken Kupfermünzen
in schlichten Fassungen aus Roségold 18K, NP: 2.598 €, D: 2 cm, 2
unterschiedliche Münzen, wohl mit Profildarstellungen röm. Kaiser,
altersgem. gut erhalten, Ohrstecker mit Clip-Mechanik, 20./21. Jh.,
guter Erhalt, solide Handarbeit. (25)

| Earrings with antique roman copper coins, in settings made of 18K
rose gold, NP: 2,598 €D: 2 cm, 2 different coins, prob. with profiles of
roman emperors, in age-relating good condition, earpins with
clip-back, 20th/21st century, good condition, solid craftsmanship.
18,60g,

950,00 €
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267 1100215 Korallencollier,
NP: 1.767 €, sardegnafarbene Edelkoralle, barocke Wurzelform im
Größenverlauf mit Poren und anderen natürlichen WMM, z.T. mit
Ausbrüchen, L: 49 cm, Schließe GG 14K, 20./21. Jh., ungetragen.
(26) IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER
EU!

| Necklace made of corals, NP: 1,767 €, sardegna colour, baroque
root shape, graduating in size, with pores and other signs of natural
growth, partly with chips, L: 49 cm, clasp made of 14K yellow gold,
20th/21st century, unworn. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS
OUTSIDE THE EU!
112,40g,

460,00 €

268 1100219 Anhänger mit Brillant von ca. 0,8 ct,
ca. LGW-GW (J-K)/P1-2 gekrönt von kleinem Brillant ca. 0.07 ct, ca.
LGW (J)/VS, GG 14K, 2,1 g, 1,5x0,7 cm, Ende 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| Pendant with brilliant-cut diamond ca. 0.8 ct, ca. STW-TIW
(J-K)/P1-2 crowned by small brilliant-cut diamond ca. 0.07 ct, ca.
STW (J)/VS, 14K yellow gold, 2.1 g, late 20th century, minor signs of
wear.
2,10g,

1.300,00 €

269 1100221 Ring mit großer ovaler Diamantrose ca. 0,8 ct,
ca. GW (K-L)/P2, Randkerbe, 11x9,5 mm, flankiert von 4 Reihen
Brillanten zus. ca. 1,2 ct, tlw. mit Kerben, ansonsten mittlerer Farb-
und Reinheitsgrad, GG 16,8K, 12,4 g, RW: 58, Ende 20. Jh.,
Tragespuren, einige Steine etwas locker.

| Ring with oval rose-cut diamond ca. 0.8 ct, ca. TIW (K-L)/P2, edge
nick, 11x9.5 mm, flanked by 4 rows of brilliant-cut diamonds totalling
ca. 1.2 ct, partly with nicks, otherwise medium colour and clarity,
16.8K yellow gold, 12.4 g, ring size 58, late 20th century, signs of
wear, some stones slightly loose.
12,40g,

2.400,00 €

270 1100223 Floraler Anhänger mit 23 Brillanten zus. ca. 0,45 ct,
ca. FW (F)/VS-VVS, GG 20K, 3 g, 2,5x1,3 cm, wohl Indien 20./21.
Jh., ungetragen.

| Floral pendant with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.45 ct, ca.
RW (F)/VS-VVS, 20K yellow gold, 3 g, 2.5x1.3 cm, prob. India
20th/21st century, unworn.
3,00g,

550,00 €
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271 1100227 Ring mit ovaler Diamantrose von ca. 0,25 ct,
ca. GW (K)/VVS, ca. 8,5x6,5 mm, seitlich 8 kl. Brillanten zus. ca.
0,25 ct, ca. FW-WEISS (G-H)/VS-SI, WG 18K, 12,8 g, RW: 55,5,
Ende 20. Jh., Tragespuren.

| Ring with oval rose-cut diamond ca. 0.25 ct, ca. TIW (K)/VVS, ca.
8.5x6.5 mm, further 8 small brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.25
ct, ca. RW-WHITE (G-H)/VS-SI, 18K white gold, 12.8 g, ring size
55.5, late 20th century, signs of wear.
12,80g,

1.900,00 €

272 1100229 Ring mit feinem Aquamarin ca. 3,5 ct umrahmt von Brillanten
zus. ca. 0,2 ct, gute Farbe und Reinheit, Aquamarin im achteckigen
Treppenschliff, GG 18K, 7,3 g, RW: 57, 20./21. Jh., min.
Tragespuren, punziert HK, Handarbeit.

| Ring with fine octagonal faceted aquamarine framed by brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.2 ct, good colour and clarity, 18K yellow
gold, 7.3 g, ring size 57, 20th/21st century, min. signs of wear,
marked HK, handcrafted.
7,30g,

900,00 €

273 1100231 Ring mit ovalem Aquamarin ca. 4 ct und 4 Brillanten, zus. ca. 0,28 ct,
ca. WEISS (H)/SI2-P1, 1x Kerbe auf Tafel, Aquamarin berieben, WG
14K, 5,7 g, RW: 55, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, Aquamarin
locker, Handarbeit.

| Ring with oval faceted aquamarine ca. 4 ct, abraded, flanked by 4
briliant-cut diamonds totalling ca. 0.28 ct, ca. WHITE (H)/SI2-P1, 14K
white gold, 5.7 g, ring size 55, 20th/21st century, minor signs of wear,
aquamarine loose, handcrafted.
5,70g,

850,00 €

274 1100275 Ohrclips besetzt mit Granat,
Metall auf GG 14K montiert, 16,2 g, D: 2,5 cm, antike Granatrosetten
mit zentralem Cabochon umgeben von rund und tropfenförmig fac.
Steinen, auf neuzeitlichen Ohrclips, sehr schön gearbeitet, 19./20.
Jh., Granatcabochons mit Tragespuren, ansonsten guter Erhalt.

| Earclips with garnet, metal mounted on 14K yellow gold, 16.2 g, D:
2.5 cm, antique rosettes with cabochon-cut garnet surrounded by
round and pear-cut faceted stones on modern earclips, very nice
crafted, 19th/20th century, cabochons with signs of wear, otherwise
good condition.
16,20g,

220,00 €

275 1100282 Ring mit Tahitiperle und Brillanten zus. ca. 0,15 ct,
gute Farbe und Reinheit, Zuchtperle 13 mm, GG 18K und Platin, 18,2
g, RW: 61, 20./21. Jh., deutliche Tragespuren, unbek.
Herstellerpunze, Handarbeit.

| Ring with Tahitian cultured pearl 13 mm and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.15 ct, good colour and clarity, 18K yellow gold and
platinum, 18.2 g, ring size 61, 20th/21st century, distinct signs of
wear, unknown maker's mark, handcrafted.
18,20g,

1.500,00 €
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276 1100283 Brosche mit schöner Tahitiperle und Brillanten zus. ca. 0,7 ct,
gute Farbe und Reinheit, Zuchtperle silbergrau, leicht barock, 14 mm,
mit schönem Lüster, GG 18K und Platin, 23,8 g, 5x3 cm, 20./21. Jh.,
sehr guter Erhalt, unbek. Meisterpunze, sehr schöne
Goldschmiedearbeit.

| Brooch with beautiful Tahitian cultured pearl, 14 mm, silver grey,
slightly baroque with very good lustre and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.7 ct, good colour and clarity, 18k yellow gold and
platinum, 23.8 g, 5x3 cm, 20th/21st century, very good condition,
unknown maker's mark, veery nice craftsmanship.
23,80g,

2.000,00 €

277 1100284 Ring mit graviertem rosa Turmalin und Brillanten von zus. ca. 0,3 ct,
gute Farbe und Reinheit, GG 18K, 8,4 g, RW: 55, 20./21. Jh., guter
Erhalt, schöne Verarbeitung.

| Ring with engraved pink tourmaline and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.3 ct, good colour and clarity, 18K yellow gold, 8.4 g,
ring size 55, 20th/21st century, good condition, nice workmanship.
8,40g,

1.000,00 €

278 1100286 Ring mit Perle und Diamanten von zus. ca. 1,1 ct (punziert),
gute Farbe und Reinheit, im Navette- und Brillantschliff, leicht flache
und barocke Zuchtperle in Tropfenform mit schönem Lüster, WG
14K, 6,1 g, RW: 56, 20./21. Jh., Tragespuren, unbek. Meisterpunze,
Handarbeit.

| Ring with navette- and brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.1 ct
(marked) and cultured pearl, drop shape, slightly flat and baroque
with beautiful lustre, 14K white gold, 6.1 g, ring size 56, 20th/21st
century, signs of wear, unknown maker's mark, handcrafted.
6,10g,

1.000,00 €

279 1100297 Außergewöhnliche Doppelbrosche mit Achat, Perlen und Brillanten,
zus. ca. 1 ct, gute Farbe und Reinheit, Zuchtperlen 3,5-5 mm und
grüne Achatscheibe D: 3,5 cm, GG 18K, 21 g, 3,7x5 cm,
Perl-Diamantbrosche in Scheibe oder auch in eine Kette einhängbar,
20./21. Jh., sehr guter Erhalt, unbek. Meisterpunze, schöne
Handarbeit.

| Exceptional double brooch with agate disc D: 3.5 cm, cultured
pearls 3.5 to 5 mm and brilliant-cut diamonds totalling ca. 1 ct, good
colour and clarity, 18K yellow gold, 21 g, 3.7x5 cm,
pearl-diamond-brooch hookable in disc or also in a necklace,
20th/21st century, very good condition, unknown maker's mark, nice
craftsmanship.
21,00g,

1.300,00 €
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280 1100302 Anhänger mit lebhaftem Amethystcabochon entouriert von Perlen,
Zuchtperlen im Größenverlauf von 2-4 mm und krönend 1x 6,5 mm,
GG 14K, 34,2 g, ovaler Amethyst 3,5x2,8x1,7 cm, 2. H. 20. Jh., guter
Erhalt, sehr schöne solide Handarbeit.

| Pendant with vivid cabochon-cut amethyste, oval 3.5x2.8x1.7 cm
surrounded by cultured pearls 2 to 4 mm and crowned by 6.5 mm,
14K yellow gold, 34.2 g, 2nd half of 20th century, good condition,
very nice solid craftsmanship.
34,20g,

650,00 €

281 1100303 Designering mit außergewöhnlichem Aquamarin,
rechteckig gemischter Schliff, gewölbt facettiert 2,8x2,1x1,5 cm, fein
mintgrün-transparent mit natürlichen WMM tlw. bis an die Oberfläche,
1 Ecke und Rondiste min. bestoßen, gewölbte Ringschiene in
Fassung übergehend B: 10 mm, GG 21,6K, 42,2 g, RW: 50, eismatte
Oberfläche, 20./21. Jh., Tragespuren.

| Designer's ring with exceptional aquamarine, rectangular mixed
faceted cut, 2.8x2.1x1.5 cm, fine mintgreen-transparent colour with
signs of natural growth partly until surface, min. chipped edge and
girdle, ringshank and setting W: 10 mm, 21.6K yellow gold, 42.2 g,
ring size 50, satinized surface, 20th/21st century, signs of wear.
42,20g,

1.900,00 €

282 1100312 Collier mit Brillanten von zus. ca. 2 ct,
ca. WEISS-LGW (H-J)/SI-P1, GG 18K, 23,7 g, L: 44-50 cm, Ende 20.
Jh., guter Erhalt.

| Necklace with brillilant-cut diamonds totalling ca. 2 ct, ca.
WHITE-STW (H-J)/SI-P1, 18K yellow gold, 23.7 g, L: 44-50 cm, late
20th century, good condition.

23,70g,

2.400,00 €

283 1100315 Ring mit rundem Saphircabochon umkränzt von Brillanten zus. ca.
0,6 ct,
ca. WEISS (H)/VS, GG/WG 18K, 11,2 g, RW: 51, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren, Saphir etw. bestoßen, unbek. Herstellerpunze, solide
Verarbeitung.

| Ring with round cabochon-cut sapphire surrounded by brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.6 ct, ca. WHITE (H)/VS, 18K yellow and
white gold, 11.2 g, ring size 51, 20th/21st century, minor signs of
wear, sapphire chipped, unknown maker's mark, solid workmanship.
11,20g,

1.300,00 €
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284 1100316 Anhänger mit Saphircabochon umkränzt von Brillanten zus. ca. 0,6
ct,
ca. WEISS (H)/VS-SI, GG/WG 18K, 7,9 g, 2,7x1,8 cm, 20./21. Jh.,
guter Erhalt, unbek. Herstellerpunze, solide Verarbeitung.

| Pendant with round cabochon-cut sapphire surrounded by
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.6 ct, ca. WHITE (H)/VS-SI, 18K
yellow and white gold, 7.9 g, 2.7x1.8 cm, 20th/21st century, good
condition, unknown maker's mark, solid workmanship.
7,90g,

950,00 €

285 1100319 Armband mit 4 Smaragden und Diamantbaguettes von zus. ca. 1,9
ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/VVS, Smargde zus. ca. 1,3 ct, tlw. rissig und
berieben, GG 18K, 18,6 g, L: 18 cm, 2. H. 20. Jh., Tragespuren.

| Bracelet with baguette-cut diamonds totalling ca. 1.9 ct, ca.
WHITE-STW (H-I)/VVS and 4 emeralds totalling ca. 1.3 ct, partly with
fractures and abraded, 18K yellow gold, 18.6 g, L: 18 cm, 2nd half of
20th century, signs of wear.
18,60g,

2.600,00 €

286 1100320 Brosche "Brombeerzweig" mit Rubinen, Onyx und Smaragd,
GG/RG/WG 18K, 20 g, 5x3,8 cm, plastische Ausarbeitung mit
gravierten Oberflächen, Mitte 20. Jh., guter Erhalt, aufwändige
Handarbeit.

| Brooch "Blackberry branch", with rubies, onyx and emerald, 18K
yellow, red and white gold, 20 g, 5x3.8 cm, surface with different
engravings, mid of 20th century, good condition, elaborately
handcrafted.
20,00g,

1.200,00 €

288 1100347 Ring mit Smaragd ca. 8,6 ct und Brillanten
von zus. ca. 1,44 ct, ca. WEISS-LGW (H-I)/VS-SI, Smaragd
transparen bis translzuent, WG 14K, 6,4 gr, RW: 58, leichte
Tragespuren, inkl. Kopie Zertifikat (1980).

| Ring with emerald ca. 8.6 ct and brilliant-cut diamonds totalling ca.
1.44 ct, ca. WHITE-STW (H-I)/VS-SI, emerald tranparent to
translucent, 14K WG, 6.4 gr, ring size 58, minor signs of wear, incl.
copy of certificate (1980).
6,40g,

1.100,00 €

289 1100352 Historismus Brosche mit Achtkantdiamanten
von zus. ca. 4 ct, niedere Farbe u. Reinheit, 2 kleine Rubine, GG/RG
14K, Schauseite Silber, Ende 19. Jh., 16 gr, L: ca. 7 cm, guter
altersgemäßer Zustand, einige Diamanten bestoßen, Nadel mit
Herstellermarke "SB..." (undeutlich).

| Historism brooch with single-cut diamonds totalling ca. 4 ct, low
colour a. clarity, 2 small rubies, 14K YG/RG, face side silver, late
19th century, 16 gr, L: ca. 7 cm, good condition consistent with age,
some diamonds chipped, needle with maker's mark "SB..." indistinct.
16,00g,

1.200,00 €
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290 1100357 BUCHERER Armspange mit Diamanten
zus. ca. 0,40 ct, Achtkantschliff, gute Farbe u. Reinheit, GG/WG 18K,
43,6 gr, Innenumfang ca. 17 cm (flexibel), 20./21. Jh., leichte
Tragespuren, Herstellermarke "CB" sowie italienische Punzen.

| BUCHERER bangle with single-cut diamonds totalling ca. 0.40 ct,
good colour a. clarity, 18K YG/WG, 43,6 gr, inner circumference ca.
17 cm (flexible), 20th/21st century, minor signs of wear, maker's
mark "CB" and Italian hallmarks.
43,60g,

2.800,00 €

291 1100362 Brosche mit Rubinen und Altschliffdiamanten
von zus. ca. 1,25 ct, davon Mittelstein ca. 0,9 ct, ca. WEISS-GW
(H-K)/VS-SI, kleine Rubine, GG 18K, 19,3 gr, ca. 4,5x4 cm, Mitte 20.
Jh., leichte Tragespuren, Rubine tlw. etwas bestoßen, rückseitig
Zinnlot sichtbar.

| Brooch with rubies and old-european-cut diamonds totalling ca. 1.25
ct of which center stone ca. 0.9 ct, ca. WHITE-TIW (H-K)/VS-SI,
small rubies, 18K YG, 19.3 gr, ca. 4.5x4 cm, mid-20th century, minor
signs of wear, rubies partly slightly chipped, tin solder visible at the
reverse.
19,30g,

2.000,00 €

292 1100363 VICTOR MAYER Brosche/Anhänger "Fliege"
mit kleinen Brillanten zus. ca. 0,15 ct, gute bis sehr gute Farbe u.
Reinheit, GG 18K, 28,5 gr, B: ca. 6 cm, um 2000, leichte
Tragespuren, Rückseite Patina sichtbar, mit Herstellermarke.

| VICTOR MAYER brooch/pendant "Bow Tie" with small brilliant-cut
diamonds of good to very good colour a. clarity, 18K YG, 28.5 gr, W:
ca. 6 cm, around 2000, minor signs of wear, reverse some patina
visible, with maker's mark.
28,50g,

2.000,00 €

293 1100368 MARTIN ZELL Ring mit Saphir
(pink) und Brillanten zus. ca. 0,06 ct, GG 18K, 18,3 gr, RW: 53,
20./21. Jh., leichte Tragespuren, mit Herstellermarke.

| MARTIN ZELL ring with sapphire (pink) and brilliant-cut diamonds
totalling c.a 0.06 ct, 18K YG, 18.3 gr, ring size 53, 20th/21st century,
minor signs of wear, with maker's mark.
18,30g,

1.500,00 €

294 1100373 Reißverschluss-Collier mit Saphiren und Diamanten
von zus. ca. 2 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, 102,7 gr, L: ca. 70
cm, Halslänge durch Reißverschluss flexibel einstellbar, 2. Hälfte 20.
Jh., Tragespuren, Herstellermarke "S". Der schönste Reißverschluss
der Welt.

| Zipper necklace with sapphires and diamonds totalling ca. 2 ct,
good colour a. clarity, 18K YG, 102,7 gr, L: ca. 70 cm, necklace
lenght flexible due to zipper mechanism, 2nd half 20th century,
maker's mark "S". The most beautiful zipper in the world.
102,70g,

6.000,00 €
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295 1100376 Armreif mit Saphiren und Brillanten
von zus. ca. 1,26 ct, good colour a. clarity, Saphire zus. ca. 2 ct, GG
18K, 29,3 gr, Innenumfang ca. 17,5 cm, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren.

| Bangle with sapphires ca. 2 ct and brilliant-cut diamonds totalling
ca. 1.26 ct, good colour a. clarity, 18K YG, 29.3 gr, inner
circumference ca. 17.5 cm, 20th/21st century, minor signs of wear.
29,30g,

2.200,00 €

296 1100378 Paar Klappcreolen mit Saphiren und Brillanten
von zus. ca. 0,99 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, 9,8 gr, L: ca. 2
cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, einige Saphire minimal
bestoßen.

| Pair of hoop earrings with sapphires and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.99 ct, good colour a. clarity, 18K YG, 9.8 gr, L: ca. 2
cm, 20th/21st century, minor signs of wear, few sapphires minimally
chipped.
9,80g,

700,00 €

297 1100380 Collier mit Saphiren und Brillanten
von zus. ca. 0,92 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, 34,1 gr,
Kettenlänge ca. 40 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Necklace with sapphires and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.92
ct, good colour a. clarity, 18K YG, 34.1 gr, necklace L: ca. 40 cm,
20th/21st century, minor signs of wear.
34,10g,

2.400,00 €

298 1100383 Paar Klappcreolen mit Edelsteinen,
Diamanten, Saphire, Smaragde, Rubine, GG 18K, 10,1 gr, L: ca. 1,8
cm, 21. Jh., leichte Tragespuren, Italienische Punzen.

| Pair of hoop earrings with gemstones, diamonds, sapphires,
emeralds, rubies, 18K YG, 10.1 gr, L: ca. 1.8 cm, 21st century, minor
signs of wear.
10,10g,

700,00 €

299 1100388 Anstecknadel "Schlange"
mit Rubin und Opal, GG 18K, 2 gr, L: ca. 7 cm, 2. Hälfte 19. Jh.,
russische Punze (St. Petersburg).

| Stick pin "Snake" with ruby and opal, 18K YG, 2 gr, L: ca. 7 cm, 2nd
half 19th century, Russian hallmark (St. Petersburg).
2,00g,

200,00 €

300 1100393 Paar Ohrstecker mit Rubinen und Diamanten,
RG 18K, Fassungen Silber, 4,2 gr, D: ca. 1 cm, 2. Hälfte 19. Jh.,
Tragespuren..

| Pair of ear studs with rubies and diamonds, 18K RG, settings silver,
4.2 gr, D: ca. 1 cm, 2nd half 19th century, signs of wear.
4,20g,

220,00 €



Hinweise zur Teilnahme  
an Auktionen

Als Teilnehmer unserer Auktion erkennen Sie die Versteigerungsbedingungen an. Diese sind im vollen 
Wortlaut auf unserer Website nachzulesen und deutlich sichtbar in unseren Räumen ausgehängt.

Aufgeld
Alle genannten Preise sind Endpreise und beinhalten 
bereits das Käufer-Aufgeld.

Persönliche Gebote
Kommen Sie zur Auktion und lassen Sie sich vor Aufruf 
Ihres Wunschartikels am Empfang eine Bieternummer 
geben. Dafür ist eine Registrierung für Abrechnungs-
zwecke erforderlich.

Schriftliche Vorgebote
Bis 23:59 Uhr am Auktionsvortag nehmen wir schriftliche  
Vorgebote an:

Gebotsformular im Auktionshaus
Sie füllen in unserem Auktionshaus ein Formular aus und  
geben damit Ihr Gebot ab.
Sie nehmen sich Formulare mit und schicken uns diese 
ausgefüllt
	- per Fax an +49 (0) 711 / 997 008 299 oder
	- per E-Mail: info@eppli.com

Gebotsabgabe über das Internet
1.	 Gehen Sie auf WWW.EPPLI.COM.
2.	 Rufen Sie den gewünschten Artikel auf.
3.	 �Geben Sie jetzt Ihr Höchstgebot ein und bieten  

Sie mit.
Voraussetzung ist, dass Sie sich auf unserer Website
als Kunde registrieren.

Ihr Vorteil: Wir bieten für Sie
Bei Abgabe eines schriftlichen Höchstgebots bieten
wir in Ihrem Auftrag bis zum genannten Betrag mit.
Sollten keine Konkurrenzbieter auftreten, können Sie 
Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zuschlag 
erhalten.
Beispiel: Der Startpreis liegt bei 200 €. Ihr schriftliches  
Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal beträgt 
240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

Online LIVE mitbieten
Alle unsere Auktionen werden live ins Internet übertra-
gen und können von jedem Ort der Welt aus verfolgt 
werden. Um live mitbieten zu können, müssen Sie sich 
über unsere Website registrieren und anmelden. 

Telefonisch mitbieten
Ab einem Gebot von 200 Euro kann auch telefonisch 
mitgeboten werden.

Bitte beachten Sie!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur Ab-
nahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind nicht  
möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit der Vor-
besichtigung, die jeweils eine Woche vor Beginn der 
Auktion möglich ist. Die versteigerten Gegenstände  
stammen aus zweiter Hand und können mehr oder we- 
niger starke Alters- und Gebrauchsspuren aufweisen.

Freiverkauf
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachverkauf, 
der sofort mit dem Ende der Auktion beginnt und  
acht Wochen dauert.

Eppli Auktionshaus
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6 – 8
Tel. 0711 - 997 008 200
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

Eppli im Königsbau
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 - 997 008 300
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

Eppli Auktionshalle
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str.aße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 400
Auktion an jedem 4. Freitag
im Monat ab 10 Uhr

Eppli Münzauktionen
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Straße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 440
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 15 Uhr
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